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Prijavite se na brezpla›no obveˆ›anje po e-poˆti ali 
SMS sporo›ilih.  

Obiˆ›ite naˆo spletno stran www.komunala-kranj.si in izpolnite 
obrazec "Prijava na obvestila".

Vaˆo prijavo lahko sporo›ite tudi na info@komunala-kranj.si 
ali pisno na naslov Komunala Kranj, d.o.o., Ulica Mirka 
Vadnova 1, 4000 Kranj.

Prijavite se na brezpla›no obveˆ›anje po e-poˆti ali 
SMS sporo›ilih.  

Obiˆ›ite naˆo spletno stran www.komunala-kranj.si in izpolnite 
obrazec "Prijava na obvestila".

Vaˆo prijavo lahko sporo›ite tudi na info@komunala-kranj.si 
ali pisno na naslov Komunala Kranj, d.o.o., Ulica Mirka 
Vadnova 1, 4000 Kranj.

 

Čisto je lepo.
KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRK A VADNOVA 1, KRANJ

Salon Prevc Žabnica, Dorfarje 17, Žabnica, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
Alples studio Ljubljana BTC, BTC hala 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: alples.studio@prevc.si www.prevc.si

Velika poletna akcija
Otroške sobe
 otroška soba Planet -15 %
 vzmetnica Junior Plus za pol cene*

 otroški stol Tehno S za pol cene*

OtrOška sOba Planet
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ŠIR OKA IZBIRA ,  VISOKA KAKOVOST,  NIZKE CENE

DISKONT
Kranj, Savska loka 21/c (zraven bivše Planike)

T: 04/ 20 10 590
Odprto: pon.–pet. od 7. do 17. ure

sobota od 7. do 12. ure
Davidov hram d.o.o., Loke 37, 3333 Ljubno ob Savinji

Po vsakem nakupu prejmete račun z označenim kuponom v vrednosti 2 % na artikle, označene na računu, ki ga lahko vnovčite pri naslednjem nakupu.

M
in

ist
er

 z
a 

zd
ra

vj
e 

op
oz

ar
ja

: P
re

ko
m

er
no

 p
itj

e 
al

ko
ho

la
 š

ko
du

je
 z

dr
av

ju
!  

M
in

ist
er

 z
a 

zd
ra

vj
e 

op
oz

ar
ja

: P
re

ko
m

er
no

 p
itj

e 
al

ko
ho

la
 š

ko
du

je
 z

dr
av

ju
!  

PIVO ESTRELLA BARCELONA 
4,6 % 0,33 st.  
0,90 EUR

PIVO CZECH ROYAL BEER 
5 % 0,33 st. nep.  

0,78 EUR

PIVO DAURA BREZ GLUTENA  
5,4 %  0,33 st. 

1,51 EUR

PIVO CZECH ROYAL BEER 
5 % 0,5 st. pov. 0,90 EUR 

PIVO CZECH ROYAL BEER TEMNO 
4,8 % 0,5 st. nep. 0,96 EUR 

PIVO CZECH ROYAL 
BEER TEMNO 

4,8 % 0,33  st. nep. 
0,84 EUR
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PIVO CZECH ROYAL BEER

1,51 EUR

PIVO CZECH ROYAL BEER
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NOVI PEUGEOT 208

Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 4,2 do 4,5 l/100 km. Izpuh CO2: od 97 do 104 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifi čne emisije dušikovih oksidov NOx: 0,0265 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k 
čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

NOVI PEUGEOT 208
PREBUDITE SVOJO
NOTRANJO ENERGIJO

www.208energy.com/si-si

 Ob nakupu s pomočjo Peugeot Financiranja prejmete tudi jamstvo za dobo 5 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 100.000 km in avtomobilsko kasko zavarovanje za 
1 EUR za prvo leto. Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

RODEX d.o.o., Rova, Rovska cesta 2, 1235 Radomlje, tel. 01 729 92 00 KONCESIONAR LETA 2014

RODEX.indd   1 6/9/15   2:05 PM
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Maja Bertoncelj, FOtO: tina dokl

 Izbrana je nova direktorica občinske 
uprave. Kdo je, s čim vas je prepričala 
in kaj od nje pričakujete?
„To je Silvana Markič, ki prihaja iz ob-
čine Naklo. Izmed dvaindvajsetih, ki so 
se prijavili na razpis, je ponudila najbolj 
suverene odgovore na tista vprašanja, 
ki se mi postavljajo po pol leta manda-
ta in so povezana z vodenjem občinske 
uprave. Delala je na Upravni enoti, na 
Mestni občini Kranj, bila je direktorica 
Občinske uprave Občine Naklo. Pred-
stavila je najbolj obširno vizijo razvoja 
občinske uprave. Moja pričakovanja so 
zelo jasna: da vodi in usmerja delo ob-
činske uprave v skladu z vizijo župana 
in odločitvami občinskega sveta. S sa-
mim njenim prihodom se še ne obetajo 
kakšne velike spremembe, bomo pa v 
poletnih mesecih pripravili reorganiza-
cijo občinske uprave.“

 Pretekli mesec ste se srečali z mi-
nistrom za infrastrukturo. O čem je 
tekla beseda?
„Ministru sem predstavil problema-
tiko mostu v Mednem, problematiko 
urejanja državnih cest in ga seznanil 
z našim nasprotovanjem predvidenega 
brezplačnega prenosa pločnikov, kole-
sarskih stez, ki jih je zgradila občina, 
na državo. Temu smo se na občini uprli 
in če bo potrebno, bom za pomoč prosil 
tudi občinski svet.“

 Glede mostu v Mednem se zavze-
mate za trajno rešitev, do česar bo se-
daj vendarle prišlo.
„Minister se je strinjal z nami, da je tre-
ba za most v Mednem poiskati trajno, in 

ne zgolj začasno rešitev. To pomeni, da 
se postavi dvopasovni začasni montažni 
most in se hkrati zagotovijo sredstva za 
rekonstrukcijo obstoječega. S to pobudo 
smo uspeli in to je največji pogajalski 
uspeh naše občine v pol leta mandata. 
Na pogovoru z ministrom smo glede 
mostu v Mednem izpostavili tri zadeve: 
dnevne zastoje, gospodarsko škodo in 
neposredni učinek zapore na našo obči-
no. S tem imam v mislih veliko obreme-
njenost ceste Preska–Seničica–Medno, 
ki je že tako v zelo slabem stanju.“

 Mostovi v občini Medvode so očitno 
problem. Kako je z mostovi v Ločnici, 
na Ladji, v Goričanah, pa s Tometovim 
mostom na Seničici, ki je pod spome-
niškim varstvom?
„Za most v Ločnici je v letošnjem letu 
načrtovano projektiranje. Narejeni so 
bili že prvi pregledi, prve idejne skice, 
kjer se je pokazalo, da je edina smiselna 
rešitev novogradnja. Denar bo v prora-
čunu za prihodnje leto. Za most na Ladji 
in v Goričanah, ki sta ključna težava za 
tamkajšnja podjetja, bomo od najbolj-
šega ponudnika pridobili študijo nosil-
nosti. To strokovno mnenje bo podlaga 
za nadaljnje odločitve. Tometov most je 
zaščiten, zato vanj ne bomo posegali. Je 
pa pripravljen projekt nadomestnega 
mostu, nekaj metrov stran od sedanje-
ga, ki bi hkrati pomenil tudi prestavitev 
ceste. Čakamo projektantske ocene in 
na podlagi tega se bomo odločili, če ga 
lahko uvrstimo vsaj v načrt razvojnih 
programov za ta mandat.“

 Veliko se povezujete z župani dru-
gih občin. Z vodiškim sta na ministr-
stvo naslovila pripombe na pravilnik 

o službi nujne medicinske pomoči, ki 
je v obravnavi. Če bo upoštevana, bo 
Zdravstveni dom Medvode dobil nujno 
reševalno vozilo.
„Glavna pobuda za spremembo je prišla 
s strani direktorja Zdravstvenega doma 
Medvode. Neupravičeno bi bilo zahte-
vati, da bi v Medvodah imeli satelit-
ski center, predlagamo pa spremembo 
mreže, in sicer, da bi Zdravstveni dom 
Medvode vključili v mrežo enot nujne 
medicinske pomoči. Predlagamo na-
mestitev najmanjše enote, to je nujne-
ga reševalnega vozila. Občina in Zdra-
vstveni dom bi dala prostor za vozilo s 
spremljevalno ekipo. Zaradi prometnih 
nevšečnosti ekipe nujne medicinske po-
moči iz urgentnega centra iz Ljubljane v 
primeru življenjske ogroženosti bolnika 
ne zagotavljajo dostopnega časa od kli-
ca do prihoda. Nujno reševalno vozilo bi 
pokrivalo območje Medvod in Vodic, kar 
pomeni več kot dvajset tisoč prebivalcev. 
Pričakujemo, da bo pobuda ustrezno pre-
učena in upoštevana, sploh glede na to, 
da gre za ničelni strošek države, na dru-
gi strani pa za zelo veliko pridobitev za 
naše občane.“

 Na srečanju z gospodarstveniki pre-
tekli mesec je bilo izpostavljenih ne-
kaj aktualnih tem: ena izmed njih je 
dvig cen vode.
„Občinski svet bo na seji prihodnji teden 
obravnaval tudi Elaborat za potrditev 
cen storitev oskrbe s pitno vodo, ki ga je 
pripravila Komunala Kranj. Po zagoto-
vilih za občane posebnih sprememb ne 
bo. Velike spremembe pa bodo pri večjih 
uporabnikih, predvsem glede omrežnine, 
kjer cena zelo narašča pri tistih, ki imajo 

NEJC SMOLE, ŽUPAN OBČINE MEDVODE

Začenja se  
praznovanje
Iz pogovora z županom: 
Nova direktorica občinske 
uprave – Mostovi v  
občini – Pobuda za 
nujno reševalno vozilo – 
Komasacija v KS Smlednik 
– Prireditve ob občinskem 
prazniku



Sotočje je priloga časopisa 

So toč je (issN 1580 - 0547) je pri lo ga go renj ske ga gla sa o ob či ni Med vo de. pri lo go pri prav lja go renj ski glas, d. o. o., Kranj, Ble i we i so va ce sta 4, s so de lav ci: peter Košenina,  
Boš t jan lu štrik, Bo ris pri mo žič in Fran ci roz man. od go vor na ured ni ca: Ma ri a Volč jak, ured ni ca pri lo ge Maja Bertoncelj (maja.bertoncelj@g-glas.si). oglas no tr že nje: Mateja Žvižaj, 
te le fon: 04/201-42-48, 041/962 143, te le faks: 04/201-42-13. e-pošta: info@g-glas.si. De lo v ni čas: po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, so bo-
te, ne de lje in praz ni ki za pr to. pri pra va za tisk go renj ski glas, d. o. o., Kranj; oblikovanje: Matjaž Švab; Tisk: Ti skar na lit te ra pic ta, d. o. o. so Toč je šte vil ka 5 je pri lo ga 47. šte vil ke 
go renj ske ga gla sa, 12. junia 2015. V na kla di 6000 iz vo dov jo do bi o vsa go spo dinj stva v ob či ni Med vo de brez plač no. ob či na Med vo de, C. ko man dan ta sta ne ta 12, Med vode.  
Na naslovnici: Utrinek z igre na prostem prisega o polnoči, foto: primož pičulin
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priključek večji od premera petdeset mi-
limetrov. Podjetnike sem na to opozoril 
in jim svetoval, naj preverijo, če tako ve-
like priključke res potrebujejo.“

 Kako je po občini urejeno optično 
omrežje?
„Zelo slabo. Občina Medvode je najbrž 
ena redkih belih lis, ki je tako zelo sla-
bo pokrita z optičnim omrežjem. Korak 
naprej je bil narejen s podjetjem T-2, ki 
je pristopilo zraven pri rekonstrukciji 
Medvoške. Izrazili so interes. Občina se-
veda optike ne bo financirala, zavedamo 
se tudi, da so podjetja cikel investiranj v 
optiko pred krizo zelo bogato zastavila 
in plačujejo davek, saj investicij praktič-
no ni. Naš interes je, da jih ob ustrezni 
odškodnini povabimo zraven, tudi zato, 
da občanom v čim večji meri omogoči-
mo priklop na optično omrežje.“

 Začeli ste s postopkom komasacije 
v KS Smlednik. 
„Komasacija je upravni postopek, v 
katerem se zemljišča na določenem 
območju zložijo in ponovno razdelijo 
med prejšnje lastnike tako, da dobi 
vsak čim bolj zaokrožena zemljišča. 
To je posebej ugodno za kmete, da ni-
majo svojih kmetijskih površin v petih 
vaseh, ampak na enem kosu. Hkrati je 
to tudi velika priložnost, morda celo 
edinstvena, da se naredijo geodetski 
posnetki za tako velika območja. Ko-
masacija je za lastnike zemljišč brez-
plačna, saj je denar za izvedbo zago-
tovljen iz sredstev Evropske skupnosti 
in državnega proračuna. Komasacija 
je bila najprej mišljena kot manjši pi-
lotski projekt na dveh komasacijskih 
območjih v Hrašah, ki se je po infor-
mativnem sestanku in zelo pozitivno 
sprejeti ideji razširil v velik projekt, 
ki sedaj obsega območje, veliko sko-
raj štiristo hektarjev in vključuje kar 
pet vasi. Gre za prvi tako velik projekt 
komasacije v naši občini in če bomo 
imeli z njim dobre izkušnje, bo služil 
kot primer dobre prakse na drugih ob-
močjih, kjer bi občani izkazali dovolj 
enoten in velik interes.“

 Z gradnjo Spara bo območje tam 
dobilo novo podobo. Ostaja pa neu-

rejena zunanjost železniške postaje. 
Kot slišim, imate idejo za rešitev te 
problematike.
„Ob izgradnji trgovskega centra in 
ureditvi tega dela Medvod je prišla 
ideja, da bi TIC Medvode preselili v že-
lezniško postajo. Stekla so predhodna 
pogajanja in dogovori s Slovenskimi 
železnicami. Razmišljamo celo o tem, 
da bi prevzeli prodajo vozovnic. V za-
meno za najemnino smo pripravljeni 
obnoviti dotrajano zunanjost železni-
ške postaje. S tem bi ubili dve muhi na 
en mah: dobili bi urejeno podobo tega 
predela občine in hkrati še bolj pribli-
žali storitve TIC-a. Sredstva v proraču-
nu za to še niso predvidena.“ 

 K urejenosti občine spada tudi 
oglaševanje in označevanje.
„S podjetjem Amicus, oglaševalsko 
agencijo, ki ima v občini postavljene 
reklamne panoje, imamo velike težave, 
saj nam dolgujejo kar nekaj denarja. 
Vložili smo izvršbe. Če ne bodo vse ter-
jatve poravnane, bomo z njim prekini-
li pogodbo in iskali drugega. Čaka nas 
sprejem Odloka o plakatiranju in ogla-
ševanju. Slednje bo, če bo občinski svet 
tak odlok seveda podprl, možno samo 
še skladno z njim. Oglaševanje mora 
biti enotno urejeno, po vzoru mnogih 
občin, nam bližnji sta Šenčur ali Cer-
klje. Najbolj tipičen primer, kako zade-
ve ne smejo izgledati, je ob prehodu čez 
železniško progo v Preski.“ 

 Bliža se praznovanje občinskega 
praznika, ki bo s prireditvami za-
znamoval junij in začetek julija.
„Tudi letos bodo v sklopu občinskega 
praznika potekale številne prireditve, 
na katere ste občani lepo vabljeni. 
Začele se bodo 13. junija, začenjamo 
s celodnevnim programom za mlade 
in manj mlade, zvečer pa vse občane 
vabim na koncert Nine Pušlar ob Zbilj-
sko jezero, končale pa 8. julija. Rde-
ča nit je 170. obletnica rojstva Jakoba 
Aljaža, zavetnika naše občine, in 120. 
obletnica postavitve Aljaževega stolpa 
na vrhu Triglava. Pred nami je pester 
mesec in upam, da se srečamo vsaj na 
kateri izmed številnih prireditev.“ 

Medno – Kmalu bo že leto in pol, od-
kar čez most v Mednem promet poteka 
izmenično enosmerno. Ne jezio se le 
vozniki, temveč tudi okoliški prebivalci. 
promet na že tako dotrajani cesti pre-
ska–seničica–Medno se je močno po-
večal. Država je konec lanskega leta kot 
možno rešitev izbrala postavitev zača-
snega montažnega mostu, po katerem 
bi promet potekal v smeri ljubljane, saj 
denarja za celovito sanacio dotrajanega 
mostu takrat ni bilo. Župani petih go-
renjskih občin, tudi župan Medvod Nejc 
smole, so 26. maja na novinarski kon-
ferenci, ki so jo organizirali pri mostu, 
ponovno opozorili na ta velik problem. 
To je bil že drugi skupni protest županov 
v letošnjem letu. 
Nekaj dni kasneje je prišlo do preobrata. 
Direkcia rs za infrastrukturo je 1. juni-
ja objavila informacio, da so ponudni-
kom, ki so oddali ponudbo za izvedbo 
javnega naročila postavitve začasnega 
montažnega mostu v Mednem, vročili 
obvestilo, da se delo ne odda in da se 
postopek s tem zaključuje. Zagotovljen 
je namreč denar za celostno rešitev 
problema. s prerazporeditvio sredstev 
znotraj infrastrukturnega ministrstva so 
dobili dodatnih petnajst milionov evrov, 
ki jih bodo porabili za najbolj nujne pro-
jekte in med njimi je tudi most v Med-
nem. "objavljen bo nov razpis za celovi-
to rekonstrukcio objekta nad železniško 
progo in bližnjega manjšega objekta 
– prepusta. investiciska vrednost del 
je 2,3 miliona evrov, promet bo v času 
sanacie objekta potekal dvosmerno po 
obvoznih cestah, urejenih v ta namen. 
predviden čas izvedbe del je šest mese-
cev od podpisa pogodbe. če na nov raz-
pis ne bo pritožb, je predvidena oddaja 
del v septembru," so sporočili z Direkcie 
rs za infrastrukturo. čez obnovljen most 
se bomo v najboljšem primeru peljali 
prihodnjo pomlad, dvosmerni promet 
pa naj bi po obvozu stekel že to jesen. 
M. B.

Most v Mednem  
bodo obnovili

AKTUALNO
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Drage občanke in občani!
Vabimo vas, da »všečkate« stran Občine Medvode na Facebooku in se nam s tem pridružite pri sooblikovanju 
vaše in naše lokalne skupnosti. Glavni namen strani na tem družbenem omrežju je dnevno obveščanje o 
aktivnostih občinske uprave in župana, veseli pa smo tudi vaših komentarjev, pobud in vprašanj.

www.facebook.com/ObcinaMedvode

Maja BertOncelj, fOtO: tina dOkl

 Kdo je podžupanja Občine Medvode?
"Mislim, da me občani kar dobro pozna-
jo. Še vedno sem v prvi vrsti krajanka 
Žleb in profesorica športa na OŠ Preska. 
Sem poročena in mama odrasle hčere. 
Ostajam redno zaposlena na OŠ Pre-
ska, saj me delo z mladimi neizmerno 
veseli. Funkcijo podžupanje opravljam 
nepoklicno. Na občini Medvode sem 
trikrat tedensko in po dogovoru z župa-
nom. Za občane sem dosegljiva preko 
e-pošte, telefona in osebno ob predho-
dnem dogovoru."

 Vaše politične izkušnje?
"Tretji mandat sem članica občinskega 
sveta, drugih političnih izkušenj ni-
mam. Želim delati za dobro Medvod in 
njenih prebivalcev, da bi se ljudje tukaj 
dobro počutili. Državna politika me ne 
zanima. Funkcija podžupanje mi je v 
izjemno čast in predvsem izziv. Oseb-

no si želim, da bi skupaj z županom in 
ekipo vrnili zaupanje občanov v občin-
sko upravo in občinski svet, postali bolj 
odzivni in transparentni ter občino po-
novno vrnili ljudem, ki so nam zaupali 
pomembno vlogo."

 Katere so vaše zadolžitve?
"V prvi vrsti pomagam županu na vseh 
področjih, na katerih potrebuje pomoč. 
Posebej sem zadolžena za področje druž-
benih dejavnosti in mednarodnega so-
delovanja. To so področja, ki so mi pro-
fesionalno že sicer blizu."

 V zadnjem obdobju občina s podro-
čja mednarodnega sodelovanja pelje 
kar nekaj aktivnosti.
"Smo v fazi zaključevanja javnega po-
ziva za člane odbora za mednarodno 
sodelovanje. Želimo si, da bi občani, 
ki imajo željo in voljo sodelovati, naše 
bogastvo, kulturo in znanje širili tudi 
izven meja naše države. Po drugi strani 
pa ustanovitev odbora glede občinskih 
sredstev pomeni tudi bolj racionalno 
vodenje projektov, saj bo sodelovanje v 
odboru častna, ne plačana funkcija. Pri-
meri take praske so v večini evropskih 
držav."

 Pretekli mesec ste bili na obisku v 
Italiji. Kaj je bil glavni namen?
"To je bilo naše letošnje prvo mednaro-
dno sodelovanje v tujini in moje prvo 
v vlogi podžupanje. Od 8. do 10. maja je 

bila petčlanska delegacija občine Med-
vode v Ponte San Nicolu, kjer je poteka-
la dvodnevna mednarodna konferenca 
v okviru projekta Evropa za državljane. 
Na njej je sodelovalo okrog sto udeležen-
cev iz sedmih držav. Naša delegacija je 
bila daleč najmanjša. Sodelovanje je bilo 
predvsem izobraževalne narave, o mo-
žnostih zaposlovanja mladih in širjenju 
dobrih praks. Namen obiska je bil med 
drugim spoznati ljudi, s katerimi bomo 
v prihodnosti sodelovali, ter ugotovi-
ti, ali obstaja volja in želja, da pride do 
podpisa listine o pobratenju s tem itali-
janskim mestom. Poleg tega so bili tam 
tudi predstavnika mesta Crest v Franciji, 
s katerim bomo predvidoma septembra 
podpisali listino o pobratenju. To bo prvi 
uraden podpis listine o pobratenju sa-
mostojne Občine Medvode." 

kdO je kdO na OBČini MedVOde

Podžupanja Medvod
Darinka Verovšek v občinski politiki ni novinka, saj je svetnica že tretji mandat. Lani 
je bila v občinski svet izvoljena na listi Glas aktivnih Medvoščanov. Kot podžupanja  
je zadolžena za področje družbenih dejavnosti in mednarodnega sodelovanja.

Želim delati za dobro Medvod 
in njenih prebivalcev, da bi se 
ljudje tukaj dobro počutili.
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Maja Bertoncelj

Za novo rubriko Vi sprašujete, občinska uprava odgovarja spre-
jemamo vprašanja po spletni pošti maja.bertoncelj@g-glas.si. 

StaniSlav ortar iz zg. Pirnič 

"Marca sem naslovil dopis na KS Pirniče v zvezi s problematično 
cesto JPK 751136 v Zg. Pirničah. Odziva še ni bilo, cesta pa je v 
še slabšem stanju. Vzdrževanja ni opaziti, luknje so vse globlje, 
vožnja in celo hoja po njej postajata nevarni. Zanimajo me ukrepi 
v zvezi s to cesto. Popolnoma enaka, če ne še slabša situacija je 
pri makadamski cesti v neposredni bližini novega vrtca Pirniče."

Katarina Blažič z oddelKa za goSPodarSKe 
javne SlužBe oBčine Medvode 

"Omenjena cesta  JPK 751136 Zg. Pirniče 32–Zg. Pirniče 112 je ka-
tegorizirana javna pot, ki je skladno z  Odlokom o financiranju 
komunalnih dejavnosti v krajevnih in vaških skupnostih (Ur. 
l. RS 84/2002) v pristojnosti KS Pirniče. Krajevne skupnosti so 
avtonomne glede prioritet vzdrževanja teh cest. Občina vsako 
leto krajevnim skupnostim nameni proračunska sredstva za 
njihovo vzdrževanje, zato predlagamo, da se občani za tovrstne 
odgovore obrnejo na predsednike krajevni skupnosti, v konkre-
tnem primeru na predsednika KS Pirniče. Nova makadamska 
cesta mimo novega vrtca ni kategorizirana, primarno je slu-
žila kot obvozna cesta gradbišča novega vrtca. Sredi junija bo 
na Občini sestanek s KS Pirniče, Vrtcem Medvode in OŠ Pirniče, 
kjer bomo dokončno dorekli prometno rešitev omenjene ceste. 
Po opciji A se cesta zapre za cestni promet, po opciji B pa cesta 
ostane za promet odprta in se jo uredi kot asfaltirano cesto." 

VI SPRAŠUJETE, OBČINSKA UPRAVA ODGOVARJA

Maja Bertoncelj

Medvode – Izvajalec del je 20. maja začel z obnovo vodohrana 
v Verjah. Investitor je Občina Medvode, naročnik pa Komunala 
Kranj. Na občini pojasnjujejo, da gre za popravilo izolacije, dela 
pa so potrebna, saj strop in stene vodohrana niso vodotesni: 
"Skozi strop in po stenah v celice vodohrana priteka površinska 
in padavinska voda, ki je mikrobiološko oporečna. Zato je treba 
vodo pred distribucijo porabnikom klorirati. S sanacijo bodo ti 
pridobili čisto neoporečno vodo, brez potrebne dezinfekcije, ki 
ima lahko tudi neželene zdravstvene posledice." Dela bodo pred-
vidoma zaključena v drugi polovici junija.

v verjah obnavljajo vodohran

Maja Bertoncelj

Medvode – Od sobote, 16. maja, je zbirni center za ločeno 
zbiranje nenevarnih odpadkov na novi lokaciji. Iz začasne 
lokacije na območju starega Colorja, kjer bo gradil Spar, so 
ga preselili na novo začasno lokacijo v neposredni soseščini 
podjetja Donit Tesnit. Gre za območje starega Donita oziro-
ma njihovega starega skladišča. Kot so sporočili z Občine 
Medvode, se je na tem delu odstranilo staro leseno poslo-
pje in utrdilo teren za velike zabojnike, mali zabojniki pa 
so postavljeni pod večjo leseno lopo. Zbirni center bo na tej 
lokaciji vsaj pol leta, verjetno pa še dlje, saj je vse odvisno od 
postopkov za gradnjo zbirnega centra na novi, stalni lokaci-
ji, ki naj bi bila na občinskem zemljišču v območju sedanje 
deponije gradbenih odpadkov na Jeprci. Čas do selitve na 
stalno lokacijo je predvsem odvisen od tega, kako hitro bo 
sprejeta in potrjena sprememba namembnosti zemljišča 
na tem področju, kar je vezano na sprejem Občinskega pro-
storskega načrta. Zbirni center na novi lokaciji obratuje po 
istem urniku kot doslej: ob sredah od 14. do 17. ure in ob 
sobotah od 9. do 12. ure.

Zbirni center na  
območju starega Donita

Maja Bertoncelj

rakovnik – Občina Medvode je sredi maja začela z obnovo vodo-
vodnega omrežja v naselju Rakovnik. Dela bodo potekala predvi-
doma do 20. julija. Iz Občine Medvode so sporočili, da je bilo na 
javnem razpisu izbrano podjetje Prenova – gradbenik. Zaradi ob-
nove vodovoda bo na lokalni cesti Goričane–Sora delna zapora 
javne ceste, na lokalni cesti v naselju ter na dveh slepih ulicah pa 
bodo izvedene popolne zapore. Obnovo vodovoda delno finan-
cira Evropska unija, in sicer iz Evropskega sklada za regionalni 
razvoj. Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa kre-
pitve regionalnih razvojnih potencialov za obdobje 2007–2013, 
razvojne prioritete »Razvoj regij«, prednostne usmeritve »Regio-
nalni razvojni programi«. 

obnavljajo vodovod v rakovniku

Maja Bertoncelj

Upravna enota Ljubljana vabi na Dan odprtih vrat. Potekal 
bo 18. junija od 10. do 13. ure v prostorih Sektorja za upravne 
notranje zadeve na Tobačni ulici 5 v Ljubljani. Poleg tega so 
iz Upravne enote Ljubljana sporočili, da bo od 1. julija do 31. 
avgusta v Krajevnem uradu Medvode spremenjen razpored 
uradnih ur. Odprt bo ob ponedeljkih od 8. do 15. ure, ob sre-
dah od 8. do 17. ure in ob petkih od 8. do 13. ure.

dan odprtih vrat upravne enote
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MAJA BERTONCELJ 
fOtO: pETER kOšENiNA

 Zakaj ste se odločili za vstop v lokal-
no politiko?
"V lokalno politiko sem se podal kot 
kandidat za župana in člana občinske-
ga sveta. Za obe funkciji me je predlagal 
občinski odbor stranke SDS. Kandidiral 
sem z namenom, da lokalni skupnosti s 
svojim delom v okviru programa stran-
ke prispevam k boljšim pogojem bivanja 
v naši občini. Moje delo bo temeljilo na 
združevanju moči za izboljšanje našega 
skupnega življenja, na delu, ustvarjanju 
ugodnih pogojev za razvoj podjetništva, 
socialni pravičnosti, varstvu in odgovor-
nosti do okolja, slovenski tradiciji in vre-
dnotah. Prepričan sem, da lahko s svoji-
mi dosedanjimi izkušnjami in znanjem, 
ki sem ga pridobival v življenju, tudi kot 
obrtnik, občini veliko prispevam."  

 Katere lastnosti po vašem odlikujejo 
dobrega svetnika?
"Dobrega svetnika po mojem mnenju 
odlikuje več dejavnikov, najpomemb-
nejše pa je, da sliši glas prebivalcev, 
pozna lokalno problematiko in je do-
stopen vsem. Zelo pomembno je tudi, 
da se svetnik dobro pripravi na sejo, 
saj le tako svoj glas lahko vsebinsko 
ustrezno utemelji. Mora biti vpet med 
občane, jim prisluhniti ter jim po svojih 
močeh pomagati. Poleg tega je izredno 
pomembno tudi sodelovanje z drugi-
mi svetniki pri usklajevanju različnih 
mnenj in stališč dane problematike. Le 
tako se svetnik lahko zavzema za reši-
tve, ki so najbolj optimalne za občino 
ter njene občanke in občane."

 Katere cilje boste osebno poskušali 
uresničiti kot svetnik?
"Eden izmed pomembnih ciljev, ki sem 
si jih kot kandidat za župana zadal v 
svojem predstavljenem programu, je 
bila tudi izvedba komasacije kmetijskih 
zemljišč. Ta cilj sedaj skušam uresničiti 
kot občinski svetnik in kot predsednik 
Odbora za kmetijstvo in gozdarstvo. Po-
buda za komasacijo je bila s strani župa-
na dobro sprejeta in je tako že v polnem 
teku. Kmetijstvo je zelo pomembna go-

spodarska dejavnost v občini, pri čemer 
je osnovno vodilo zagotavljanje zdrave 
domače lokalno pridelane hrane. Po-
sledično pomeni nova delovna mesta, 
ohranjanje podeželja in razvoj turizma. 
Zato upam, da bo komasacija končana 
že v tem mandatu. Zavzemal se bom 
tudi za povečanje samooskrbe s kmetij-
skimi pridelki. Pozdravljam tudi projekt 
pokrite tržnice, na kateri bodo lahko 
naši kmetje prodajali lokalno pridelano 
hrano. Sodelujem tudi v projektu Čebe-
lam prijazna občina."

 Kje ta čas vidite največji problem v 
občini in kako bi ga rešili oziroma vsaj 
nakazali njegovo rešitev?
"Kot v vseh drugih je tudi v naši občini 
trenutno največji problem financiranje. 
Menim, da smo sprejeli realen prora-
čun, ki bo zmogel pokriti tako prevzete 
obveznosti kot na novo začete projekte. 
Odločili smo se, da se ne zadolžujemo, 
zato pa je potrebno večino projektov 
pripraviti na način, da se optimalno iz-
koristi tudi možnosti črpanja evropskih 
sredstev."

 Ste aktivni še na katerih drugih po-
dročjih v občini?
"Trenutno delujem v dveh delovnih te-
lesih občine, in sicer v Odboru za kme-
tijstvo in gozdarstvo, katerega sem tudi 
predsednik, ter kot član Komisije za 
mandatna vprašanja, volitve in imeno-
vanja."

 Kaj vam zapolnjuje prosti čas?
"Že od otroštva sem prostovoljni gasilec 
v Prostovoljnem gasilskem društvu Zg. 
Pirniče, zadnjih nekaj let aktiven čebe-
lar v Čebelarskem društvu Medvode, v 
zadnjem času še lovec Lovske družine 
Šmarna gora. Moj prosti čas je kar pol-
no zaseden. Poleg tega sem velik ljubi-
telj narave, zato sem tudi v nenehnem 
stiku z njo." 

 Imate življenjsko vodilo oziroma 
moto? 
"Poštenost, pravičnost in odgovornost."

 Na kaj ste v življenju najbolj pono-
sni?
"Na svojo družino, na sinova in na ženo, 
ki mi vedno stoji ob strani ter me pod-
pira."

Svetnik mora slišati glas občanov
Leon Merjasec je bil na zadnjih lokalnih volitvah kandidat za župana  
in občinskega svetnika. V občinski svet je bil izvoljen na listi SDS. Je velik  
ljubitelj narave, prostovoljni gasilec, čebelar in lovec.  

Leon MerjaSec

Leon Merjasec je star  
46 let. Stanuje v Spodnjih 
pirničah, je poročen in oče 
dveh sinov. po izobrazbi je 
inženir gozdarstva in lovstva. 
Zaposlen je kot svetovalec 
v gozdarstvu, pred tem je 
bil dvajset let samostojni 
podjetnik mizar.



OBČINSKE NOVICE | 9 

Maja Bertoncelj

Topol – "Vesela sem, da obiskujem šolo 
na Topolu. Všeč mi je tukaj. Učitelji 
si vzamejo za nas več časa, ker nas je 
manj. Hitro sem se navadila na kombi-
nirani pouk. Težko mi je, ker bom sedaj 
to šolo zapustila, saj odhajam v srednjo 
šolo. Vpisala sem se na vzgojiteljsko. Na 
POŠ topol mi bodo ostali lepi spomini." 
Tako je v petek, 5. junija, razmišljala 
devetošolka Selma Čovič iz Medvod, ki 
je v Slovenijo pred štirimi leti prišla iz 
Bosne in Hercegovine. 
Selma je ena izmed šestindvajsetih 
učencev, ki v letošnjem šolskem letu 
obiskujejo POŠ Topol, ki spada pod OŠ 
Preska. Začetki šolstva v tem kraju se-
gajo v leto 1877, ko je bila v župnišču pri 
sv. Katarini ustanovljena prva zasilna 
šola. Z gradnjo nove šole so začeli leta 
1954, leto kasneje je bilo slavnostno od-
prtje. Šolska stavba letos praznuje šest-
deset let. Obletnico so obeležili s priredi-
tvijo, ki je potekala 5. junija, na njen pa 
se je od osnovne šole poslovilo tudi šest 
devetošolcev. V programu so sodelovali 
nekdanji in sedanji učenci šole, zbra-
ne pa so nagovorili Darinka Verovšek, 
podžupanja Občine Medvode, Primož 
Jurman, ravnatelj OŠ Preska, in Simona 
Jarc, pedagoška vodja POŠ Topol. Po pri-
reditvi je sledilo še druženje.
"POŠ Topol ima bogato zgodovino. V njej 
poteka kombiniran način pouka, kjer 
združujemo razrede v iste oddelke, in 
to je v tem koncu Slovenije zagotovo 
posebnost. Ta način pouka se je skozi 

desetletja tukaj obdržal. Na to smo po-
nosni. Strokovno smo nekaj posebne-
ga. Pomembno je tudi, da je šola vpeta 
v življenje in delo kraja, ga sestavlja in 
tvori. Trudimo se, da smo del tega in 
da negujemo tradicijo, saj vemo in se 
zavedamo, da je šola v očeh krajanov 
zelo pomembna," je povedal Primož Jur-
man, ravnatelj OŠ Preska. POŠ Topol je 
posebna tudi v tem, da jo obiskuje veli-
ko otrok s posebnimi potrebami, skoraj 
polovica. Prvi takšen na šoli je bil Jan 
Maletič s Trnovca, ki je POŠ Topol obi-
skoval takrat še vseh osem let. Tudi nje-
govi spomini so lepi: "Šola je v naravi, 

veliko smo imeli možnosti ukvarjanja s 
športom. Veliko smo se tudi naučili, saj 
nas je bilo manj. Res je, da sem bil na 
šoli prvi otrok s posebnimi potrebami, 
vendar moje zdravstvene težave niko-
li niso bile izgovor. Redno sem hodil v 
šolo in se trudil. Tako je bilo potem tudi 
v srednji šoli. Zdi se mi super, da je šola 
odprta tudi za otroke s posebnimi potre-
bami."
Za prihodnost POŠ Topol pravijo, da se ni 
bati. Kot je povedala Simona Jarc, peda-
goška vodja POŠ Topol, bodo prihodnje 
šolsko leto sprejeli deset prvošolcev, kar 
je največ v zadnjem obdobju.

Šestdeset let šole na Topolu
Podružnična osnovna šola Topol je bila zgrajena leta 1955. V letošnjem šolskem  
letu jo obiskuje šestindvajset učencev, skoraj polovica s posebnimi potrebami.

Na prireditvi ob 60-letnici šole se je poslovila tudi generacija letošnjih devetošolcev.

Maja Bertoncelj

Zbilje – Na dobravi ob Zbiljskem jezeru 
je 6. junija potekalo tekmovanje gasil-
ske mladine Gasilskih zvez Medvode in 
Vodice, ki ga je organiziralo PGD Zbilje.
Svoj nastop sta odlično opravili tudi eki-

pi, ki se bosta udeležili letošnje gasilske 
olimpijade v Opolah na Poljskem, ki bo 
potekala od 19. do 26. julija: mladinke 
PGD Zbilje in gostje tekmovanja, mladi-
ci PGD Drenov Grič-Lesno Brdo. 
V seštevku ekip Gasilske zveze Medvode 
so bili v posameznih kategorijah naj-

boljši: med pionirji PGD Zbilje, prav tako 
so bile iz PGD Zbilje najboljše tudi pio-
nirke, pri mladincih so se zmage veseli-
li gasilci iz PGD Sora, pri mladinkah pa 
"olimpijska ekipa" iz PGD Zbilje, ki je bila 
tudi tokrat boljša od mladink PGD Sora, 
sicer drugih najboljših v državi.

Izkazali sta se tudi olimpijski ekipi
Na tekmovanju gasilske mladine so bili najbolj uspešni mladi gasilci iz Zbilj.
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Maja Bertoncelj,  
fOtO: peter košenina

Sora – Prostovoljno gasilsko društvo 
Sora je s slavnostno akademijo, na ka
teri so podelili priznanja in odlikovanja, 
proslavo s parado in gasilsko veselico 
obeležilo 110 let obstoja. So drugo naj
starejše prostovoljno gasilsko društvo v 
občini Medvode. 
Društvo so na pobudo tamkajšnjega na
dučitelja ustanovili leta 1905. Že prvi dan 
se je vpisalo trideset članov. Prvo brizgal
no so dobili naslednje leto. Sora je vas s 
kar dvema gasilskima domovoma. Sta
rega so zgradili leta 1910, novega pa leta 
1979. "Ponosni smo na svojo tradicijo, ki 
so jo pred 110 leti začrtali naši predniki. 
Veseli smo, da lahko delo nadaljujemo. 
Naši krajani so se organizirali z zaves
tjo, da pomeni pomoč eden drugemu 
pomoč skupnosti, in so bili tako vztrajni 
in v vseh teh obdobjih skrbeli za razvoj, 
napredek, izobraževanja, za nove člane, 
pravočasno so zaznali, kdaj potrebujejo 
novo vozilo, nov dom, in vse to obdobje 
tudi skrbno pazili nanje. Dali so nam ve

liko nalogo, da tudi mi damo naslednjim 
rodovom enako popotnico," je povedal 
Primož Šušteršič, predsednik PGD Sora. V 
društvu je okrog sto petdeset članov, od 
tega petdeset mladih, okrog šestdeset je 

operativnih članov. Imajo tri vozila: ga
silsko vozilo s cisterno, vozilo za gašenje 
gozdnih požarov in vozilo za prevoz mo
štva. Kot poudarjajo, je biti član društva 
čast in ponos, hkrati pa tudi odgovornost.

Zgodba, dolga sto deset let

Gasilska zveza Medvode je PGD Sora ob 110-letnici podelila priznanje, ki ga je prejel 
predsednik PGD Sora Primož Šušteršič (desno). 

Maja Bertoncelj

Zbilje – Prostovoljno gasilsko društvo 
Zbilje letos praznuje šestdeset let delo
vanja. Osrednja slovesnost je bila slav
nostna akademija, na kateri so podelili 
številna priznanja, parada in proslava. 
»Jubileji so pomembni trenutki v življe
nju človeka, društva in skupnosti. So 
čas za veselje in zahvale. Najlepše darilo 
ob našem jubileju je uvrstitev mladink 
na gasilsko olimpijado. To jim je uspelo 
že četrtič zapored, dosežek, s katerim se 
v mladinski konkurenci v Sloveniji ne 
more pohvaliti nihče drug. Po prehoje
nih vseh teh letih se zahvaljujem vsem 
naprednim Zbiljcem za vztrajno in po
gumno delo ob ustanavljanju društva, 
pa tudi zato, da ob težkih trenutkih niso 
izgubili optimizma in poguma. To so 
bila leta, pretkana s prostovoljstvom in 
trdim delom vseh članov ob izgradnji 
in obnovi doma, nakupu prepotrebne 
opreme in reševanju imetja krajanov 
Zbilj in okolice s pomanjkljivo osebno 

zaščito in tehniko. Vse težave so uspe
šno premagane in danes smo napre
dno društvo z najsodobnejšo tehniko, 
izobraženim in številnim kadrom ter 
z velikim številom mladih gasilcev,« je 

v slavnostnem govoru poudaril pred
sednik PGD Zbilje Jožef Šiler. Društvo 
ima okrog sto šestdeset članov, od tega 
je velika večina mladih, na kar so zelo 
ponosni.

Šest desetletij gasilstva v Zbiljah

Predsednik PGD Zbilje Jožef Šiler je v slavnostnem govoru poudaril, da je najlepše darilo  
ob jubileju uvrstitev mladink na gasilsko olimpijado.
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Še vedno je čas za vpis - pridobite si nov poklic ali pa višjo 
stopnjo izobrazbe:

 PREDŠOLSKA VZGOJA 

 EKONOMSKI TEHNIK

 RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT enoletni program 

 TRGOVEC 

 BOLNIČAR – NEGOVALEC 

 SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU

Vabimo vas tudi v naslednje izobraževalne programe:

 TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV

 VARSTVO PRI DELU – 12. 11. 2012

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti.

POMLAD JE ČAS ZA RAZMISLEK KAJ SE BOM UČIL JESENI

Zagotovite si mesto v enem od srednješolskih programov: 

 PREDŠOLSKA VZGOJA, EKONOMSKI TEHNIK,  
RAČUNALNIŠKI TEHNIK, GASTRONOMSKI TEHNIK, 
BOLNIČAR-NEGOVALEC, TRGOVEC,  
ADMINISTRATOR, MATURITETNI TEČAJ

Prijavljenim  do 30. junija priznamo 10 % popust pri šolnini.
Informacije in prijave: www.lu-skofjaloka.si ali na tel. 04/506 13 60.

Še vedno je čas za vpis - pridobite si nov poklic ali pa višjo 
stopnjo izobrazbe:

 PREDŠOLSKA VZGOJA 

 EKONOMSKI TEHNIK

 RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT enoletni program 

 TRGOVEC 

 BOLNIČAR – NEGOVALEC 

 SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU

Vabimo vas tudi v naslednje izobraževalne programe:

 TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV

 VARSTVO PRI DELU – 12. 11. 2012

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti.

V mesecu maju je zbirka Knjižnice Medvode postala bogatej-
ša za 183 naslovov oziroma 428 izvodov knjižničnega gradiva, 
leposlovja in strokovnega gradiva za otroke in mladino ter 
odrasle. Še posebej ta mesec v branje priporočajo dve deli: 

Kasparavičius, Kestius: trapaste zgodbe

Avtor je priznan litovski pisatelj in ilustrator, ki ga poznajo 
otroci po vsem svetu. K branju pritegne že sam videz knjige. 
Na sprednji strani ovoja knjige letijo pod nebom in radodar-
no stresajo črke po deželi, na zadnji strani ovoja knjige pleše-
jo. Le kaj nam bodo povedale? Ilustracije so popolnoma reali-
stične, a narejene z veliko domišljije. Knjiga je polna kratkih 
zgodb. Za vsako je dovolj prostora na eni sami strani, vsaki je 
dodana ilustracija. Navdušijo zgodbe o izobraženi kravici, ki 
namesto trave je črke, vsak dan po eno pesem, o muci, ki se 
je zaljubila v hladilnik, pa Račja zgodba z racmanom Tonč-
kom v glavni vlogi, ki so se mu dogajale neke nerodnosti … 
Berejo jo lahko učenci prvih razredov, starši bi jo lahko prebi-
rali mlajšim, zabavna je lahko tudi odraslim.

banchig, giorgio: benečija.  
Ko se mala in veliKa zgodovina srečata. 
Avtor je v uvodu v knjigo zapisal: »Pravica do poznavanja zgo-
dovine je temeljna in neodtujljiva. Še bolj jo občutijo posame-
zniki, ki jim je bila ta pravica odvzeta, ker so bili odrinjeni 
na rob zaradi jezika, družbenega ali ekonomskega položaja in 
iz političnih razlogov. Slovenska skupnost iz Nediških dolin 
(prav kakor skupnost iz Terske in Karnajske doline, Doline Re-
zije in Kanalske doline) spada v celoti v ta kriterij zemljepisne 
in družbeno-gospodarske obrobnosti, ki so jo v zadnjem pol-
drugem stoletju še poudarile nepremišljene politične izbire, 
zaradi katerih jo je šibkost še bolj zaznamovala, vsaka njena 
nadaljnja možnost razvoja in odrešitve pa je bila zavrta. Po 
drugi strani pa je prav ta obrobnost omogočila članom te sku-
pnosti, da so ostali na svoji zemlji in ohranili svojo identite-
to. Posebnost te zgodovine nam odkriva dejstvo, da je v dolgih 
stoletjih slovenska skupnost iz Nediških dolin zgradila svojo 
identitetno zavest, ki temelji na slovenskem jeziku, na av-
tohtonih upravnih in sodnih ustanovah, do katerih je imela 
pravico od svojega izvora do začetka 19. stoletja. Krajevni upra-
vitelji so se za ponovno uveljavitev te pravice bojevali vse do 
dneva, ko je bila Beneška Slovenija priključena Italiji. Za tem 
je na Benečijo legel hlad nacionalizma in rasizma, ki jo je pri-
vedel na rob fizičnega in kulturnega izumrtja.« V teh krajih se 
dogaja Bevkov roman Kaplan Martin Čedermac.

v branje priporočajo tudi: 
- Moyes, J.: Skupaj
- Nelson, J.: Nebo je povsod
-  Manin, M.: Josip Pangerc, plemeniti slovenski rodoljub
- Cristianini, N.: Poslednje poletje 
- ominec, N.: Sem zasvojen, nisem nor
- Glynn, P.: Pesem za Nagasaki
- Toplak, G. K.: Zdravilne rastline na Slovenskem
- Leigh, W.: Bowie
- Majhen, Z.: Svetloba Slovenije
- Miklavc, A.: Šepetalec športnim otrokom

Knjižnične novosti

maja bertoncelj, fOTO: arhiv vrtca medvode

Medvode – Projekt Prvi turistični koraki vrtec pelje v sode-
lovanju s Turistično zvezo Slovenije in s pomočjo turističnih 
društev v medvoški občini. Na temo zgodbe turizma so otro-
ci letos spoznavali posebnost kraja, ki je turistično zanimiv.
Vodja projekta je vzgojiteljica Mateja Jekler, v njem pa je sode-
lovalo šest skupin: Zajci in Žabice (enota Ostržek), Škrati (DO 
Šola), Medvedi (enota Preska), Ostržki (enota Pirniče) in Sovice 
(enota stari Smlednik). "Vzgojiteljice smo otroke najprej sezna-
nile s posamezno legendo in jo povezale z drugimi projekti, ki 
smo jih takrat izvajali v skupini. Pod vodstvom Turističnega 
društva Smlednik smo se odpravili na Stari grad v Smledniku, 
skupaj s Turističnim društvom Žlebe Marjeta, katerih člani so 
nas pričakali v grajski opravi, pa od Žleb proti Sv. Marjeti, torej 
po poti roparskih vitezov. Za zaključek projekta smo Zajčki in 
Žabice staršem obravnavane legende še zaigrali in jim za po-
pestritev pripravili zabavne naloge," sta sporočili vzgojiteljici 
Maja Kresnik in Martina Atlija Goršič.

Otroci v zgodbah turizma
V Vrtcu Medvode že sedmo leto poteka 
projekt Prvi turistični koraki. Letošnja 
rdeča nit so bile zgode turizma.

Otroci so spoznali tudi legendo o roparskih vitezih in o zmaju.
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VETERINARSKA AMBULANTA
MEDICOVET, d.o.o. 

KAJUHOVA 23, 4000 KRANJ 
T: 04 235 82 60

www.medicovet.si

Zaščita ljubljenčkov proti bolham in klopom 
Frontline in Frontline COMBO akcija -15 % 

ob predložitvi tega kupona

Maja Bertoncelj

Medvode – V Knjižnici Medvode poskr-
bijo, da je za bralce vedno kaj novega, 
zanimivega. Ob lepem vremenu je pred 
knjižnico pri igralih ustvarjalni zaboj, 
na teraso so dali ležalnike, v atriju pa 
so mizice in stoli. V dveh hiškah okoli 
knjižnice so v sklopu projekta Knjiga na 

potepu znova na voljo knjige in revije, ki 
si jih lahko izposodite brez izkaznice, jih 
preberete in vrnete nazaj. Ta teden pa se 
je začela poletna bralna značka Poletav-
ci – poletni bralci. Knjižnica Medvode je 
četrtič zapored soizvajalka tega projekta. 
Trajal bo do 10. septembra. Namenjen 
je otrokom od sedmega do dvanajstega 
leta in spodbuja polurno branje na dan 

med poletnimi šolskimi počitnicami, in 
sicer trideset dni, za katere ni nujno, da 
si sledijo. Bralni seznami, ki jih otroci 
izpolnijo sami, so na voljo v knjižnici in 
na spletni strani, kjer so tudi navodila. 
Tudi letos bodo Poletavci septembra ob 
zaključku projekta na zaključni priredi-
tvi prejeli priznanja, izžrebali bodo na-
grade in podelili majice Poletavci.

S knjigo tudi v poletje
V Knjižnici Medvode se je začel projekt Poletavci – poletni bralci. Knjige in revije  
so v sklopu projekta Knjiga na potepu znova na voljo tudi v hiškah okoli knjižnice. 

Maja Bertoncelj

Pirniče – V Kulturnem domu Pirniče je 
bila 20. maja zaključna prireditev Med-
vodko bere, bralne značke za najmlajše. 
Pripravlja jo Knjižnica Medvode v sode-
lovanju z Vrtcem Medvode, letos prvič 
tudi z Rahelinim vrtcem iz Preske, in 
starši. Bralno značko je letos opravilo 
tristo dvainosemdeset otrok, kar je naj-
več doslej.
V svet pravljic jih je na zaključni pri-
reditvi popeljala Pepina (Anica Hor-
vat), ki s čarobnim odrom, kovčkom in 
klobukom potuje po svetu in otrokom 
pripoveduje pravljice. Njen odrček je 
pričaral pravljico o Teličku Erjavčku, 
ki so jo zaigrali igralci OTH Pirniče. Po 
koncu programa so otroci za nagrado za 
opravljeno bralno značko poleg ogleda 
predstave dobili tudi knjigo. Zanje je de-

nar prispevala občina. „Namen bralne 
značke za najmlajše je, da otroci pridejo 
v stik s knjigo. Spodbujamo družinsko 
branje. Seznam priporočenih knjig je 
bil obsežen, otroci so izbrali eno ljudsko 

pravljico, eno avtorsko pravljico in eno 
otroško pesem. Bralna značka je pote-
kala od septembra do konca marca,“ je 
pojasnila Tatjana Mavrič iz Knjižnice 
Medvode.

Z Medvodkom  
v svet knjig
Bralno značko Medvodko 
bere je letos opravilo tristo 
dvainosemdeset otrok, 
največ doslej. 

V bralni znački Medvodko bere je sodelovalo dvajset vrtčevskih skupin, tudi Miške  
iz enote Ostržek (na sliki).



OGLAS | 13 

sobota, 13. 6. 
ob 9. uri  pred Knjižnico Medvode / TRŽNICA ZNANJ 
ob 14. uri  Vaški trg ob Zbiljskem jezeru / DAN MLADOSTI ČAS NOROSTI
ob 20.30    Vaški trg ob Zbiljskem jezeru / KONCERT NINE PUŠLAR

petek, 19. 6.
ob 21. uri  Vaški trg ob Zbiljskem jezeru / 8. VEČER FILMSKE GLASBE 
  Nastopajo: San di Ego, Godba Medvode, Daniel Rampre, Andreja Sonc in ŽPŽ OŠ preska.
  (v primeru dežja bo prireditev pod šotorom na parkirišču ob pokopališču v Preski) 

sobota, 20. 6. ob 15. uri / Na parkirišču ob pokopališču v Preski / TRADICIONALNO SREČANJE GODB  

nedelja, 21. 6. ob 11. uri / Camp Smlednik v Dragočajni / SLOVENSKI DAN V DRAGOČAJNI

torek, 23. 6.  ob 20. uri / OSREDNJA OBČINSKA PROSLAVA OB DNEVU DRŽAVNOSTI IN KRESOVANJE V HRAŠAH / Pred cerkvijo sv. Jakoba v  
  Hrašah (proslava) in ob Mokrišču v Hrašah (kresovanje) (v primeru dežja bo proslava izvedena v Kulturnem domu v Smledniku) 

sreda, 24. 6.  ob 21. uri / Stari Grad Smlednik / MOJA DEŽELA LEPA IN GOSTOLJUBNA
  (v primeru dežja bo prireditev izvedena v Kulturnem domu v Smledniku)  

četrtek, 25. 6.  ob 8. uri  / pri OŠ Preska  / POHOD PO POTEH ROPARSKIH VITEZOV

sreda, 1. 7.  ob 20. uri / Kulturni dom Medvode / JAKOB ALJAŽ V MEDVODAH – filmska projekcija 

petek, 3. 7.  ob 20. uri / Mestni trg pred Knjižnico Medvode / SLAVNOSTNA SEJA OBČINSKEGA SVETA  

sobota, 4. 7.  ob 9. uri / Zavrh pod Šmarno goro, roj. Hiša Jakoba Aljaža / SLAVNOSTNA AKADEMIJA GORNIŠKEGA KLUBA JAKOB ALJAŽ

torek, 7. 7.   ob 19. uri / Športna dvorana Medvode / ALJAŽEVE MEDVODE Veliki koncert v sklopu praznovanja občinskega praznika.  
  Nastopili bodo: Ansambel Saša Avsenika, Rock Partyzani, Moped Show, Klemen Bunderla, Godba Medvode. 
  Gostje: Viki Grošelj, Miro Kregar, Jožko Globokar. Vstopnice: TIC Medvode

sreda, 8. 7.  ob 6. uri / ULTRA TEK OD ALJAŽA DO ALJAŽA / Ob 6. uri zjutraj bo ultra tekač Miro Kregar štartal izpred rojstne hiše Jakoba  
  Aljaža v Zavrhu pod Šmarno goro in tekel do Aljaževega stolpa na vrhu Triglava.  
 

Informacije: TIC Medvode, od ponedeljka do petka: 8.00 - 12.00 in 14.00 - 18.00, sobota: 8.00 - 12.00. Telefon: 01 361 43 46, 041 378 050, E: turizem@medvode.info, www.zstmedvode.si

13.6. — 8.7. 2015

www.medvode.info
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Igor KavčIč, Foto: prImož pIčulIn

Smleški ljubitelji kulture, združeni v 
KUD Smlednik, so se letos lotili zahtev-
nega projekta igre na prostem. Sredi 
vasi, na dvorišču Merjaščeve domačije, 
so pretekli konec tedna tri večere za-
povrstjo uprizarjali ljudsko igro v štirih 
dejanjih z naslovom Prisega o polnoči 
avtorice Manice Koman in v režiji izku-
šenega Nejca Smoleta. Zgodba predsta-
ve je še posebej zanimiva, saj naj bi jo 

avtorica zapisala po resničnih dogodkih 
prav iz Smlednika in okoliških vasi ob 
Savi. Kmečko življenje in potujoči ciga-
ni, trdo delo na eni in brezskrbnost na 
drugi strani sta temi, ki ju prepoznava-
mo v predstavi. Zgodba je sicer stara, a 
hkrati tudi danes aktualna, saj govori o 
iskreni, a prepovedani ljubezni, o pre-
danosti in hrepenenju, ki ju ta poganja. 
Publika je vsakič znova zaploskala ho-
mogeni igralski ekipi, ki je znala vselej 
polni tribuni pričarati duh starih časov 

tudi s tipično kmečko govorico in pre-
prostimi dialogi, v katerih ne manjka 
starih resnic in pravil, ki jih mladi vse 
bolj pozabljajo. Več kot dvajset doma-
činov nastopa v predstavi, od nosilcev 
glavnih vlog Mine Dežman, Mateja Ul-
čarja, Matevža Fabjančiča in Metoda 
Ferbarja do ostalih igralcev, ki so vsak 
posebej odlično opravili z liki, ki jih 
igrajo. Med njimi so Robert Malovrh, 
Irena Smole, Milena Zupančič, Julka 
Štilec, Meta Rogelj, Aljaž Fabjančič, Ve-
ronika Kumer, Mojca Magdalenič, Ana 
Duhovnik, Miha Vurušič, Žiga Jeraj, 
Dominik Zupančič, Matej Osolnik, Do-
minik Grajzar, Urban Janhar, Gašper 
Blažič in Bojan Vidmar. Ob njih z nekaj 
pesmimi nastopa tudi Lovski pevski 
zbor, z zvonjenjem s sosednje cerkve pa 
pomagajo Smleški pritrkovalci, v pred-
stavi pa nastopajo tudi glasbenika Man-
ca Malovrh in David Grajzar. Luč in zvok 
sta skrb Luka In Tilna Bonča, pomoč re-
žiserju sta nudili Nina Smole in Tanja 
Burja, kostume pa je pripravila Alenka 
Perme, posodil pa jih je tudi prijateljski 
KUD Oton Župančič iz Sore.
Naslednje ponovitve bodo na sporedu že 
ta konec tedna, v petek, soboto in nede-
ljo, vsakič ob 21. uri, ponovno pa nasle-
dnji konec tedna. Publika je bila navdu-
šena, kar tudi kaže na to, da je še kako 
željna takih in podobnih iger. Tudi na 
prostem.

Nekoč  
na kmetih

Zvečer po žetvi kmečka dekleta sedejo za mizo in se pogovarjajo  
o … fantih, seveda. 

V drugem dejanju publiko nasmejita brodnik Koritnik (Metod Ferbar) 
in potovka Lovrinka (Julka Štilec). 

Vse tri predstave pretekli konec tedna so bile razprodane.
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Smlednik – Osnovna šola Simona Jenka Smlednik je tretje leto za-
pored organizirala Dan dobre volje. Potekal je 30. maja. Dogodki 
so potekali ves dan, zbrana sredstva pa so namenili v sklad šole 
za nakup nadstandardne opreme. Več o dnevu dobre volje je po-
vedala vodja projekta Urška Cibašek: "Dopoldne so imeli učenci 
športne aktivnosti, šli so na pohod do Dragočajne, na Tilna, kjer 
so potekale športne igre. Sledilo je druženje s starši, krajani, 
drugimi obiskovalci. Potekajo ustvarjalne delavnice, dogodki na 
odru, športne aktivnosti, imamo umetniško stojnico. Zvečer nas 
čaka še koncert, na katerem se bodo predstavile tudi šolske glas-
bene skupine in gostja večera Jana Šušteršič. Z odzivom smo za-
dovoljni. Vsako leto pride več ljudi." M. B.

Dan dobre volje v Smledniku

Na umetniški stojnici so prodajali umetniške izdelke učencev, 
staršev in učiteljev.

Samo LeSjak, fOTO: Primož PičuLin 

V začetku junija je v Mladinskem centru Jedro potekalo 
predavanje Pisani svet kačjih pastirjev, na ogled pa je bila 
tudi fotografska razstava Pisani akrobati.
Zanimivo predavanje je organiziralo društvo Premik v so-
delovanju s Slovenskim odonatološkim društvom v okviru 
Tedna vseživljenjskega učenja. Predavala je Nina Erbida, ki 
je predstavila življenje teh mavričnih žuželk. Obiskovalci 
so tako spoznali raznolikost, prehrano, razmnoževanje, ži-
vljenjski krog ter ekologijo kačjih pastirjev. Poučili so se o 
posebnostih, ki jih ločijo od drugih žuželk, kot so npr. nji-
hove izjemne letalske sposobnosti, poseben način lova li-
čink, parjenje v obliki srca, pri čemer samec zgrabi samico 
za vrat s kleščami, in še mnogo ostalih zanimivosti.
Po predavanju so si v zvezi s to tematiko lahko ogledali tudi 
razstavo fotografij natečaja Pisani akrobati triinpetdesetih 
avtorjev različnih generacij, od osnovnošolcev do upoko-
jencev. Barvite fotografije prikazujejo letalske spretnosti 
kot tudi neverjetni spekter barv kačjih pastirjev. 

Pisani akrobati

Mavrični svet kačjih pastirjev: Nina Erbida v MC Jedro

maja BerTonCeLj

Smlednik – Na Trgu sv. Urha v Smledniku je bila 16. maja 
tradicionalna prireditev Flancanje. Letos je potekala že dva-
najstič, obiskovalci so znova lahko izmenjali različne sa-
dike, pokramljali in prisluhnili kulturnemu programu, v 
katerem so sodelovali pevski zbor Smleški žarek in otroška 
folklorna skupina iz KUD-a Oton Župančič Sora. „Prireditev 
se je v vseh teh letih dodobra prijela in ljudje me že kmalu 
spomladi sprašujejo, kdaj bo. Namen je ohranjanje starih 
običajev, spomina na smleške flančnike, izmenjava sadik in 
prenašanje znanja o vzgoji rastlin starejših na mlajše,“ je 
povedala Andreja Burja Čerin, predsednica Društva za ustno 
zgodovino, ki je bilo skupaj s Turističnim društvom Smle-
dnik in KUD Smlednik organizator prireditve.

Flancali tako in drugače
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tiskarna I grafični studio I knjigoveznica

Barletova 4, 1215 Medvode, Slovenija
T: +386 1 362 52 00   F: +386 1 362 52 22

E: info@tiskarna.net

Sodobnost, Odtisnjena za Prihodnost!
SINCE 1967

www.tiskarna.net
Za vas izdelamo  
po naročilu:

knjige, brošure, revije,  
koledarje, plakate, letake,  
vizitke, mape, zloženke, 
vabila, kataloge, kuverte, 
bloke, dopise ...
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Mavčiče 69, 4211 MAVČIČE
Odprto vsak dan od 9. do 22. ure,

NOVO!
kosila, malice, ocVRTe posTRVi, 

pice iZ kRUŠNe peČi.  

oB NaRoČilU TReH pic 
eNa GRaTis

Dostava hrane na dom
04/250 11 69, 041/581 327
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Pred okrepčevalnico Stan bo 17. juni-
ja ob 17.45 lutkovno-igrana predstava 
Izgub ljena ovčica in dobri pastir. Od 17. 
ure dalje bo potekala ustvarjalna delav-
nica. Vstopnine ni. V primeru dežja bo 
dogodek 19. junija. M. B.

Predstava pred Stanom

NA KRATKO

Maja Bertoncelj

Zbilje – Stane Grandljič iz Skupnosti 
Barka je navdušen fotograf. 5. junija je 
bil zanj poseben dan. V novih delavni-
cah skupnosti Barka na Jeprci je bilo 
odprtje njegove prve samostojne foto-
grafske razstave. 
„Na razstavi je petnajst fotografij, ki 
sem jih naredil v zadnjih petih letih v 

Sloveniji in tudi v tujini. Z izjemo ene 
sem za motiv izbral rože. Imam jih še 
ogromno, tako da upam, da bom imel 
kmalu še kakšno razstavo,“ je povedal 
Stane Grandljič. Samostojna razstava 
je bila njegova velika želja, ki se mu 
je uresničila skorajda za rojstni dan, 
ki ga je praznoval 1. junija. Razstavo si 
lahko ogledate vsak dan v času odprtja 
delavnic med 9. in 16. uro. 

Prva razstava Staneta iz Barke

Stane Grandljič (levo) je v družbi Milana, s katerim skupaj bivata v Barki, slavnostno 
prerezal trak in odprl razstavo.
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Delovničas:
Pon.–PeT.:9.–18.ure
soBoTa:9.–12.ure

oDKUPUJeMovse
vRsTeZlaTa

seškovac.9
1215Medvode,
tel.:01/3611694 

www.zlatarstvo-trtnik.si
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UGoDneCene

 

Kava, sladice, sladoled, postrvi, 

Vse se pri nas dobi. 

Meseca maja vabljeni 

Vsak dan v 

 

Smlednik, Dragočajna 
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Zopet vroče je, zato osveži se,... 

slasten sladoled, hladna pijača, senca dreves,... 

vsak dan ob 8h dalje... 

če lakota zagrabi te,... 

pa ocvrto postrv naročite... 

v 

 

 

 

Dragočajna... 

Maja Bertoncelj

Medvode – Škofijska karitas Ljubljana letos tako kot Slovenska karitas praznuje 25 
let delovanja. Obeležili so jo z romanjem sodelavcev in prostovoljcev na Svete Gore 
nad Bistrico ob Sotli. Mašo je daroval ljubljanski nadškof msgr. Stanislav Zore, ki se 
je ob tej priložnosti zahvalil tistim sodelavcem in prostovoljcem, ki so v vseh teh letih 
posebej zaznamovali delo in razvoj Karitas. Zahvalo Škofijske karitas Ljubljana so za 
dolgoletno in predano delo z ljudmi v stiski prejele tudi tri prostovoljke iz občine Med-
vode: Fani Rustja iz Župnijske karitas Pirniče, Francka Seršen iz Župnijske karitas Sora 
in Ivanka Šušteršič iz Župnijske karitas Preska.

Zahvale trem prostovoljkam Karitasa

Pirniče – PGD Zgornje Pirniče v soboto, 
13. junija, od 9. do 12. ure organizira pri-
kaz dela z avtomatskim defibrilatorjem, 
ki je nameščen na tamkajšnjem gasil-
skem domu, in prikaz temeljnih postop-
kov oživljanja. Sodelovali bodo direktor 
ZD Medvode dr. Rajko Vajd in ekipa pr-
vih posredovalcev PGD Zg. Pirniče. M. B.

V Pirničah prikaz dela  
z defibrilatorjem

AKTUALNO

Maja Bertoncelj,  
FOTO: arhiv družine jeZeršeK

Medvode – V Medvodah so stopili sku-
paj za Anjo Jezeršek iz Žlebov, deklico, 
ki se je rodila kot zdrav otrok, ko je 
bila stara pol leta, pa se je zgodila ne-
sreča. Pri padcu je utrpela hud pretres 
možganov in notranje krvavitve. Ope-
rirali so jo, stanje pa je nato dodatno 
otežil še bakterijski meningitis. Njeno 
življenje je viselo na nitki, napovedi 
niso bile obetajoče, Anja pa je pokazala 
močno voljo do življenja. A posledice 
so ostale. Ima paralizirano levo stran, 
sama lahko premika le glavo in desno 
roko, medtem ko so gibi leve roke in 
nog bolj ali manj refleksni. 
Za čim boljše napredovanje in vzpo-
stavitve pravilnih vzorcev gibanja po-
trebuje čim več obravnav, najbolj po-
membna je nevrofizioterapija. Ena ura 
na teden, ki jo ima preko zdravstva, je 
premalo. "Ena ura nevrofizioterapije 
stane štirideset evrov. Da je viden vsaj 
minimalen napredek, Anja potrebu-
je sklope tritedenske fizioterapije po 
dve uri na dan, in sicer vsaj na vsake 
tri mesece," je pojasnila mami Anita 
Jezeršek. Z možem imata šest otrok, 
Anja je druga najmlajša. V Medvodah 
so družini priskočili na pomoč in orga-
nizirali dogodke, na katerih so zbirali 
denar za malo deklico. Dobrodelnemu 
koncertu Učiteljskega pevskega zbora 
OŠ Preska je sledil dobrodelni glasbe-

ni večer Veliki koraki male junakinje. 
Sredstva lahko nakažete tudi na TRR 
Župnijske karitas Preska, Preška ce-
sta 33. Medvode: SI56 0202 1009 2137 
108, namen nakazila: Fizioterapije za 
Anjo. Ves zbrani denar bodo namenili 
nadaljnjim nevrofizioterpijam. 
Jezerškovi so neizmerno hvaležni 
vsem za podporo in prispevke, ki bodo 
deklici pomagali do novih korakov 
v njenem razvoju. Veselijo se vsake-
ga njenega napredka, pa če je še tako 
majhen. „Verjamem, da lahko letim, 
verjamem, da se lahko dotaknem 
neba,“ je prevod pesmi, ki se je na glas-
benem večeru vrtela v ozadju predsta-
vitvenega filma o Anji. Naj njena volja 
premika ovire še naprej.

Stopili skupaj za Anjo
Anja Jezeršek je dveletna deklica, ki je po nesrečnem 
padcu pokazala močno voljo do življenja. Za čim boljše 
napredovanje potrebuje dodatne obravnave, kar pa  
je za družino s šestimi otroki velik strošek.

Anja Jezeršek za čim boljše napredovanje 
potrebuje dodatne ure nevrofizioterapije.
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Odločitev je vaša! Ta kratek stavek pogo-
sto slišimo ali preberemo, pa je – ne po 
naključju – zašel tudi v ta sestavek. Pa naj 
k temu dodam še stavek, ki ga je izrekel 
eden najbolj znanih naših politikov prej-
šnje skupne države Edvard Kardelj: "Sreče 
vam ne moreta dati ne država in ne partija, 
srečo si mora ustvariti vsakdo sam." Ni mi 
znano, če je ta globokoumna misel zrasla 
na njegovem zelniku, saj Slovenci radi kaj 
preplonkamo, ne le magistrske ali doktor-
ske dizertacije, ampak tudi preproste mi-
sli, kot na primer JJ. In kaj skupnega imata 
ta dva stavka s to uganko? Če se boste 
prav odločali in trgovske centre zamenjali 
za naravo, pa po svetu hodili zvedavih oči 
in radovednih ušes, boste ohranjali zdrav-
je in sem in tja utrgali kakšno jagodo in 
borovničko ter prav gotovo vedeli, kje sem 
napravil ta posnetek. Odgovore pošljite 
do konca junija na naslov Gorenjski glas, 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj, s pripi-
som "za Sotočje". En pravilen odgovor 
bomo izžrebali in ga nagradili.

Pretekli mesec pa sem vas spraševal, 
kje sem naredil zgornji posnetek. Naredil 
sem ga ob cesti, ki skrajno desno vodi 
iz Žleb in se nadaljuje ob cestici, ki vodi 
mimo kmetije Mamovec pod Sv. Jakob 
oziroma na Brezovico. Nagrado prejme 
Milena Močnik iz Medvod. Poslali vam jo 
bomo po pošti.

Jože Praprotnik, avtor slikovne uganke

SLIKOVNA UGANKA

ktv
kabelska televizija medvode
cesta komandanta staneta 12, 1215 medvode 
telefon: 01 36 19 580,  telefax: 01 36 19 584
e-pošta: info@tv-m.si, http://www.tv-m.si

2let

22 let 

22 let 

22 let 

22 let 

informativnega programa

nepristranskih informacij

poti od analogne do digitalne slike

televizijske produkcije za majhne
            oglaševalce in velika podjetja

2
Vse dni v letu. Vedno za vas

Poleg pestre izbire televizijskih in radijskih programov 
imajo narocniki KTV Medvode možnost priklopa na 
hiter kabelski internet ,  s posebej ugodno ceno pri
naroè i lu  “ t ro jèka” .  Skrb imo za pest ro  programsko 
ponudbo, ki je tako v analogni kot tudi v digitalni obliki. 
P renašamo vse  na jnove jše  p rograme,  vk l j ucno  z  
e k s k l u z i v n i m i  p r o g r a m i ,  k i  j i h  l a h k o  s p r e j e m a t e  
s a m o  p r e k o  k a b e l s k i h  s i s t e m o v .
Za naroèilo kabelske TV poklièitev EVJ na: 03 56 57 150
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Kako dobro poznamo  
svojo deželo?

Maja Bertoncelj

Marješka Pehta v tokratnem Sotočju 
svetuje o pripravi sirupov za mešanje z 
vodo, ki nas bodo odžejali letošnje po-
letje. Najbolj poznan je bezgov sirup, po 
istem receptu lahko pripravimo tudi 
metin ali melisin sirup. Recept je malce 
drugačen, kot ga največkrat zasledimo, 
a Pehta pravi, da je preverjeno dober.

recept za sirup

Potrebujemo: 3 litre vode, ki jo prekuha-
mo, lonec odstavimo in namočimo 40 
čistih cvetov bezga ali pa velik šop mete 
in melise. Posodo pokrijemo s krpo in 
pustimo namočeno 24 ur. Naslednji 
dan dodamo na 3 litre tekočine 2 kg 
sladkorja in citronko po okusu, okrog 
60 gramov. Vse to postavimo na ogenj, 
segrevamo in mešamo, da se sladkor 
stopi, sirupa ne prevremo. Še vroč sirup 
natočimo v steklenice, jih zapremo ter 
pustimo, da se ohladi. 
Če vam je kaj bezgovega cvetja, melise 
ali mete ostalo, posušite in shranite v 
suhem prostoru, v steklenih kozarcih 

ali pa v papirnatih vrečkah. Suho cve-
tje lahko v mrzlih dneh prelijete z vrelo 
vodo in pijete čaj. Rastline nabirajte v 
suhem vremenu in sušite na zmernem 
soncu in v suhem prostoru, da vam listi 
ostanejo lepi zeleni. Bezeg pospešuje po-
tenje, deluje preventivno proti prehladu 
in gripi, krepi odpornost. Zdravilni sta 
tudi meta in melisa. Meta zdravi čre-
vesje, glavobol, krče, migreno, nespeč-
nost, prebavo, srce, trebuh, uho, zobe, 
želodec in živce, melisa pa histerijo, 
glavobol, jetra, krče, migreno, nespeč-
nost, prebavo, srce, trebuh, ušesa, zobe, 
želodec in živce. 
Pripravljen sirup se redči z vodo, še bolj 
pa je zanimiv pri uporabi pijače mo-
hito. Pehta ga je lani pripravila po na-
slednjem receptu: v visok kozarec 3 dl 
(količina se lahko spreminja glede na 
velikost kozarca) nalijemo pol dl sirupa 
mete/melise, dodamo bel rum po oku-
su, veliko zdrobljenega ledu in čez pre-
lijemo radensko. Pijačo
okrasimo z narezano limono/limeto 
in listi mete in melise. Slamica je ob-
vezna! 

po nasVet K MarjeŠKi peHti

Sirup za vroče dni

Najbolj poznan je bezgov sirup. 
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DOMAČI 
PRIDELKI
  PAKIRANI   

SUHOMESNATI   
IZDELKI

  DOMAČI MLEČNI  
IZDELKI 

  MOKA, REZANCI,  
TESTENINE

  DOMAČI PIŠKOTI

  JABOLČNI SOK,  
KIS, OLJE

  EKOLOŠKI  
PRIDELKI

Odpiralni čas: od ponedeljka do petka  
od 8. do 19. ure, ob sobotah od 8. do 13. ure.

PETRA ŠPUR KREK

Japonski javor izvira iz Japonske, Kitaj-
ske in Koreje, kjer so jih gojili že dolgo, 
preden so bili okrog leta 1800 prineseni 
v Evropo, zaradi česar so pogost sestav-
ni del kitajskih in japonskih vrtov.

RAsTiŠčE in nEgA

Nega japonskega javorja ni zahtevna. 
Problematični znajo biti le nežni listi 
na močnem soncu in vetru. Zato je naj-
primernejše rastišče, kjer je javor zašči-
ten pred močnim vetrom in popoldan-
skim soncem. Ob suhem in sončnem 
vremenu je javor potrebno dodatno 
zalivati, pri tem moramo paziti, da ne 
škropimo po listih, če je sonce še moč-
no, saj se lahko pojavi ožig. V primeru, 
da se je ožig pojavil zaradi suše, lahko 
napredovanje simptomov odpravimo 
z dodatnim zalivanjem. Ne bomo pa 
simptomov odpravili, če je ožig posle-

dica slabo razvitega ali poškodovanega 
koreninskega sistema. Do tega lahko 
pride v tleh s slabim odvodnjavanjem. 
Na takšnih tleh je japonski javor najbo-
lje posaditi v dvignjeno gredo ali v lonec 
na terasi. Podobne simptome pa pov-
zroča tudi okužba z glivo Verticullium, 
ki okuži rastlino preko korenin. V zim-
skih mesecih japonske javorje po potre-
bi obrežemo, s čimer zagotovimo želeno 
obliko in velikost. Obrezovanje je najbo-
lje izvajati letno, saj je občasno močno 
obrezovanje velik šok za rastlino. Posle-
dice so lahko okužbe in propad rastline. 
Rdeče sorte so nekoliko bolj odporne na 
mraz in se najlepše obarvajo, če so čez 
dan deležne 6–8 ur sonca. Bolj občutljive 
so sorte, ki imajo zelo fino deljene liste. 
Pri teh moramo še posebej paziti, da je 
rastlina dobro zalita in zaščitena pred 
vetrom. Japonski javor lahko napadejo 
listne uši, ki pa niso problematične. 
Rastlina je zelo dekorativna. Sijajno 
obarvano listje tega močnega, okrasne-

ga grma čudovito izgleda na terasi ali 
balkonu. Ker rastlina raste dokaj poča-
si, je zelo primerna na manjših vrtovih.

Japonski javor
Japonski javor je dekorativna sorta, nezahtevna za nego.



šport IN rEKrEACIJA | 21 

Maja Bertoncelj,  
foto: toMaž šušteršič

Valburga – Zimski športniki so že začeli 
s pripravami na novo sezono. Eden iz-
med njih je Rok Tršan, ki je pred lansko 
zimo iz smučarskega teka prestopil v 
biatlon. Odločitve ne obžaluje. S prvo se-
zono v biatlonu je zadovoljen. Nastopil 
je tudi na svetovnem prvenstvu v Kon-
tiolahtiju na Finskem in bil član moške 
štafete, ki je osvojila odlično osmo me-
sto. "Glede na to, da sem z biatlonom za-
čel lani oktobra, kar pomeni vsega dva 
meseca pred prvimi tekmami, sem pre-
segel pričakovanja," je povedal 22-letni 
športnik iz Valburge.
Medtem ko je bil v smučarskem teku 
doma, pa je bilo zanj nekaj novega stre-
ljanje. "Puško sem imel 
prvič v rokah 2. oktobra. Do prvih te-
kem nabojev nisem štel, sem pa streljal 
kar precej, največ je bilo suhega strelja-
nja," se spominja strelskih začetkov. S 
1. majem je začel s pripravami na novo 
sezono, v kateri je v slovenski biatlonski 

reprezentanci prišlo do kar velikih spre-
memb. Nov je tudi trener. Vrnil se je To-
maš Kos. "Zaenkrat vse poteka po željah. 
S Tomašem smo že imeli prve priprave. 
Dva tedna treniram po njegovem progra-
mu," je povedal član A-reprezentance, ki 
si bo cilje za novo sezono postavil jeseni, 

ko bo videl, kakšna bo tekaška in strel-
ska pripravljenost: "Sedaj sta edina cilja 
izboljšati tek, priti bližje najboljšim ter 
izboljšati priprave na streljanje ter samo 
hitrost streljanja." Z nasveti mu kot no-
vincu pomagajo tudi drugi v ekipi, tudi 
najboljši slovenski biatlonec Jakov Fak. 

Z nasveti  
mu pomaga 
tudi Fak

Rok Tršan (desno) je že v prvi biatlonski sezoni nastopil na svetovnem prvenstvu.

Maja Bertoncelj

Medvode – Na začetku junija je bila 
skupščina Športne zveze Medvode, na 
kateri so sprejeli sklep, da se naredi 
popis stanja športnih objektov v občini 
Medvode in je bila za to tudi imenovana 
komisija. Na seji je bil sprejet sklep, da 
pripravijo tudi Strategijo razvoja špor-
ta v Občini Medvode od leta 2015 do leta 
2020. "Strategija razvoja športa je bila v 
preteklosti pogosto tema raznih raz-
prav, vendar do konkretnega predloga 
ni prišlo. Sedaj je pripravljena in uskla-
jena z nacionalnim programom športa. 
Menimo, da je strategija razvoja športa 
nujna, saj je potrebno športu kot eni naj-
bolj pomembnih dejavnosti zagotoviti 
ustrezno mesto v družbenem življenju. 
Posredovali smo jo Občini Medvode in 
pričakujemo, da bo o tem dokumentu 

opravljena javna razprava," je uvodoma 
pojasnil Klemen Svoljšak, ki je strategijo 
pripravil v sodelovanju z IO Športne zve-
ze Medvode. Del strategije je tudi popis 
stanja športne infrastrukture, pri čemer 
na zvezi opozarjajo na manko na tem 
področju. 
"V občini Medvode je triintrideset raz-
ličnih športnih objektov. V lasti ali so-
lasti občine jih je osemnajst. Športna 
dvorana, Nordijski center Bonovec in 
Športno igrišče Trnovec so bili zgrajeni 
v zadnjem desetletju in njihovo stanje 
je dobro. Ostali objekti so večinoma za-
stareli in slabo vzdrževani. Vzrok temu 
je tudi to, da je že kar precej časa v na-
črtu gradnja športnega parka, zato se 
ni veliko vlagalo v investicijsko vzdrže-
vanje obstoječih športnih objektov. Pre-
malo je tudi površin v naravi za brez-
plačno rekreacijo, kot je na primer trim 

steza," pravi Svoljšak. Strategija športa 
je naravnana na tri področja: urbani 
športni prostor, vsi prebivalci povezani 
s športom in vrhunski športni dosežki. 
Kot je poudaril Milan Šobat, predsednik 
Športne zveze Medvode, novi nacionalni 
program športa daje večjo veljavo civilni 
sferi, tudi športnim zvezam, ki bi tako po 
njegovem mnenju morala biti tudi bolje 
financirana s strani občine, prav tako bi 
več denarja morali nameniti društvom 
in klubom. "Žal smo dobili tako malo de-
narja, da brez pomoči sponzorjev letos ne 
bomo mogli izdati biltena športa, bomo 
pa zagotovo organizirali Sejem šport, 
rekreacija, zdravje, ki ga načrtujemo za 
12. septembra. Analiza je pokazala, da je 
bilo v preteklosti vlaganje v šport v naši 
občini nezadostno. Prihaja do tega, da 
trenerji in tekmovalci odhajajo drugam," 
opozarja Šobat.

Pripravili predlog strategije razvoja športa
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S tem kuponom imate do 10. 7. 2015

20 % popusta 
na frizerske storitve.

1 . 0.201310

Maja Bertoncelj

Preska – Prostovoljci OŠ Preska so 23. 
maja organizirali tretji dobrodelni tek 
Tečem med vodami, zate, zame, za 
spremembe. V dežju se ga je udeležilo 
55 tekačev, ki so tekli na tri kilometre 
dolgi progi. Zbrali so 544 evrov prosto-
voljnih prispevkov, ki jih bodo namenili 
za gradnjo trim steze na trasi dobrodel-
nega teka.
Udeležilo se ga je največ učencev šole, 
nekateri skupaj s starši. "Prišel sem, ker 
rad tečem in ker gre za dobrodelni tek. 
Z mano sta prišla še sin in hčerka," je 
povedal Janez Bečan. In kdo so bili naj-
hitrejši? V moški konkurenci je zmagal 
Domen Arhar, devetošolec OŠ Preska, ki 
je po prihodu v cilj povedal: "Pri AK Med-
vode treniram atletiko. Najbolj se posve-
čam skoku v višino. Za tek sem izvedel 
v šoli in na njem tekel tudi lani. Nisem 
se posebej pripravljal. Zmago sem kar 
pričakoval, mi pa ne pomeni nič poseb-
nega." Drugi je bil Primož Setnikar, tretji 
pa Erik Murovec. V ženski konkurenci 
so v cilj skorajda istočasno pritekle Nika 
Galof, Gaja Bergant in Nika Murovec, ki 
so celo progo tekle skupaj in se med se-
boj spodbujale. 
Organizatorji so pripravili tudi spremlje-
valni program, v katerem so nastopili 
Plesna šola Urška, navijaška skupina OŠ 

Preska, Folklorna skupina iz Sore, z de-
lavnicama sta sodelovala tudi Knjižnica 
Medvode in Zdravstveni dom Medvode, 
obiskovalci so se lahko zabavali na po-
ligonu. Pri izvedbi teka so sodelovali še 
preški gasilci, klub Jedro, Športna zveza 
Medvode in donatorji. "Nas nič ne usta-
vi, niti dež ne. Namen teka je skrb za 
zdrav življenjski slog in zbiranje sredstev 

za dobro lokalne skupnosti. Z zbranim 
denarjem želimo sprožiti gradnjo trim 
steze na trasi dobrodelnega teka. Pova-
bili bomo vse, ki so aktivni na tem po-
dročju. Radi bi pokazali, da se da skupaj 
veliko narediti z malo ali nič denarja, 
pomembna je volja in sodelovanje. Želi-
mo, da pri tem aktivno sodeluje čim več 
ljudi, saj bo potem tudi odnos do nove 
pridobitve boljši," je povedala Romana 
Franković, mentorica prostovoljcev OŠ 
Preska, ki so dogodek organizirali tudi s 
pomočjo občanke Tine Kogoj.

V dežju tekli za spremembe
Na tretjem dobrodelnem teku Tečem med vodami, zate, zame, za spremembe  
so prostovoljne prispevke zbirali za gradnjo trim steze.

Med najhitrejšimi so bili učenci OŠ Preska: Nika Galof, Gaja Bergant, Nika Murovec,  
Erik Murovec in Domen Arhar.

teka se je udeležilo 55 tekačev. na prireditvi so s prostovoljnimi 
prispevki zbrali 544 evrov, ki jih bodo namenili  
za gradnjo trim steze na trasi dobrodelnega teka.

Maja Bertoncelj

Medvode – Pirničan Blaž Cof, športnik zadnjih let občine Med-
vode, z uspehi nadaljuje tudi v letošnji sezoni. Na evropskem 
prvenstvu v Banjaluki je v sprintu na divjih vodah v dvojcu s Si-
monom Hočevarjem osvojil zlato medaljo. Finale je potekal pod 
žarometi, Cof in Hočevar pa sta bila od najbližje konkurence 
boljša za tri stotinke. "Imel sem dober občutek, vedel, da nama 
gre bolje kot na vseh treningih. Po kanuju mi je precej lažje, saj 
sem bil tam peti, v dvojcu pa sva imela res vrhunsko vožnjo in 
zelo sem zadovoljen, da sva zdržala od začetka do konca," je bil 
Cof vesel po osvojitvi naslova evropskega prvaka. 

Blaž cof evropski prvak
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maja bertoncelj

Smlednik – V medvoški občini je veliko 
odličnih kolesarjev rekreativcev. Tokrat 
predstavljamo 53-letnega Janeza Debe-
ljaka iz Smlednika. V lanski sezoni je 
kot kolesar rekreativec v svoji starostni 
kategoriji na domačih tekmah osvojil 
skoraj vse, kar je lahko: bil je državni 
prvak v kronometru in v vzponu, zma-
govalec slovenskega pokala v kronome-
tru, vzponu in skupno. Najboljši ni bil 
edino na dirki državnega prvenstva v 
cestni vožnji, kjer je bil tretji. 
Njegova kolesarska pot se je začela rela-
tivno pozno, razlog, da se je nanjo sploh 
podal, pa je bil zdravstvene narave. 
"Pred devetimi leti sem imel operacijo 
hernije. Zdravniki so mi rekli, da je iz-
med športnih aktivnosti zame primer-
no kolesarjenje. Prej sem za rekreacijo 
igral košarko. Leto po operaciji sem si 
kupil treking kolo. Po pol leta sem šel na 
Bam.Bi rundo. Dobro sem se peljal, pa 
so mi rekli, zakaj ne bi vozil na cestnem 
kolesu. Kupil sem ga pozno jeseni še is-
tega leta. Tako se je začelo," je pojasnil 
Janez Debeljak in nadaljeval: "Takoj me 
je potegnilo. Naslednje leto sem že začel 
tekmovati. Hodil sem na bližnje tekme, 
nisem še dirkal za slovenski pokal. Ko-
lesarska druščina te vleče naprej, pre-
izkušaš svoje sposobnosti. Že prvo leto 
sem videl, da se lahko enakovredno 
merim z vrstniki in tudi z mlajšimi. 
Trenirati sem začel še bolj zares, tudi 
čez zimo." 

Ko je začel, je imel okrog deset kilogra-
mov več kot danes. Tisoči kilometrov na 
kolesu se poznajo. "Leta 2007 sem nare-
dil štiri tisoč kilometrov, največ v letih 
2011 in 2012, blizu štirinajst tisoč, v pov-
prečju pa jih letno naredim okrog de-
set do enajst tisoč. Statistiko pogledam 
ob koncu leta. Le pred večjimi tekma-
mi preverim, koliko sem imel čas leto 
prej. Pri teh letih je težko pričakovati, 
da bom vsako leto hitrejši, čase imam 
približno enake," je predstavil glavni po-
datek s števca. Sezona 2014 je bila zanj 
zelo uspešna. "Poleg uspehov na dirkah 
za slovenski pokal sem nastopil tudi na 
svetovnem prvenstvu za rekreativce, ki 
je potekalo v Sloveniji, na trasi Franje. 
Primožu Čerinu sem pomagal do meda-
lje. V kronometru sem bil najboljši Slo-
venec v svoji kategoriji. Lanska sezona je 
bila taka, da bi moral letošnjo izpustiti, 
da bi se spočil, a duša tega ne da, čeprav 
bi telesu včasih počitek tudi koristil," 
še pravi. Bolj mu ustrezajo težke pro-
ge, precej manj ravnina in dolgi spusti. 
"Kar v klanec dobim, v spustu izgubim," 
pojasni. V nedeljo je v Gabrjah nastopil 
na državnem prvenstvu v cestni vožnji 
in v svoji kategoriji končal na drugem 
mestu. Državna prvaka pa sta v svojih 
kategorijah postala Andrej Žavbi iz Zbilj 
in Matej Mihovec s Sp. Senice. Janez je 
bil sicer po času pred njima. Njegov na-
slednji cilj je maraton Franja, sicer pa 
letos velikih ciljev nima. Po lanski po-
škodbi si leto želi zaključiti brez hudih 
padcev. "Lani sem 31. oktobra, na zadnji 

dan, ko sem še bil na cestnem kolesu, 
z njim padel pred domačim pragom in 
si poškodoval ramenske vezi. Sledili so 
štirje meseci mirovanja," je povedal. 
Zadovoljen je, da se je po zdravstvenih 
težavah odločil za cestno kolo, kljub 
temu da zna biti tekmovalni ritem kar 
naporen. Časa za kaj drugega velikokrat 
zmanjka. Zanj je navdušil tudi ženo 
Miro. "Greva lahko tudi skupaj, za dušo, 
da me malo umiri," je še pojasnil. 

Po operaciji začel kolesariti
Janez Debeljak je rekreativni kolesar, ki je lani v tekmovanju za slovenski  
pokal v svoji starostni kategoriji osvojil skorajda vse, kar se je osvojiti dalo.

maja bertoncelj

medvode – Na Katarino bosta 28. junija potekali dve tekmovanji. Kolesarski klub Med-
vode organizira 17. Vzpon na Katarino, ki bo štel za Pokal Slovenije. Start bo ob 11. uri 
na parkirišču pred Občino Medvode. Kolesarji bodo v zaprti vožnji vozili do križišča v 
Sori v dolžini 3,2 km, kjer bo leteči start z merjenjem časa do domačije na Vihri v dol-
žini 8,5 km. Predprijave sprejemajo do vključno četrtka, 25. junija, prijavili pa se boste 
lahko tudi še na dan tekmovanja. Športna zveza Medvode in Nordijsko športno društvo 
Medvode pa sta organizatorja 5. Teka na Katarino. Start na 7,5 km dolgi progi za odrasle 
kategorije bo ob 9. uri pred OŠ Preska, za otroke pa bo start na 1,6 km dolgi progi pod 
sv. Jakobom. Prijavili se boste lahko na dan tekmovanja. 

na Katarino s kolesi in peš
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Klub ljubiteljev stare tehnike
Petnajst let Old twin cluba iz Valburge, v katerem delujejo tri sekcije:  
Stari toplar, Laura in Rokodelnica.

Člani Kluba ljubiteljev stare tehnike Old twin club so praznovali petnajstletnico.

Osrednja konzola Športni sedeži z 
barvnim vložkom 

in šivi

Okrasna obloga 
okrog stikal za 
pomik stekel

Obrobe zračnikov

Kombinirana poraba goriva: 4,2—7,4 l/100 km. Emisije CO2: 109—169 g/km. Emisijska stopnja: Euro5, Euro6b. Emisije NOx: 0,0038—0,176  g/km.  
Emisije trdnih delcev pri dizelskih motorjih: 0,0001 g/km. Št. delcev pri dizelskih motorjih: 5,59x10^11. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
*Izračun je narejen 11. 5. 2015 za Juke 1.2 Acenta Nissan Connect z zunanjo in notranjo personalizacijo. Maloprodajna cena, ki že vključuje popust in DDV, znaša 17.250,00 €. Informativni izračun za skupni znesek kredita v višini 7.690,00 € je narejen za 
dobo odplačila 96 mesecev in upošteva spremenljivo obrestno mero 6-mesečni euribor (0,061 %) + 5,40 %. EOM = 8,53 % in se lahko spremeni, če se spremeni katerikoli element v izračunu. Skupni znesek, ki ga mora odplačati kreditojemalec, znaša 
10.244,83 €, od tega znašata zavarovalna premija 466,88 € in strošek odobritve 269,15 €. Kreditojemalec vrne znesek kredita v 96 mesečnih obrokih v višini 99,05 €. V mesečni obrok je vključeno zavarovanje za brezposelnost, nezgodno smrt in nezgodno 
invalidnost. Če znesek financiranja presega 3.900 € in je obdobje daljše od 12 mesecev, sta v financiranje vključena tudi subvencionirano obvezno in kasko zavarovanje za dve leti ter brezplačno podaljšano jamstvo. Slika je simbolna.Renault Nissan Slovenija, 
d. o. o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Innovation that excites - Inovacija, ki vznemirja.

Izjemna tehnologija in vrhunski dizajn vključena, osebnost 
mu dodate vi. Možnost zunanje in notranje personalizacije 
vam omogoča, da ustvarite avto, ki vam je pisan na kožo. 
Vrhunska oprema vsebuje: navigacijo Nissan Connect, 
avtomatsko klima napravo, multimedijsko napravo, kamero 
zadaj, 18-palčna aluplatišča.

NISSAN JUKE  
DESIGN EDITION
ŽE ZA 99 €/MESEC*

REZERVIRAJTE TESTNO VOŽNJO ŠE DANES
Avtohiša Koncesionar - Vzorčna ulica xx - 1234 Vzorčnigrad - Tel: 01 345 67 89
www.nissan-koncesionar.com 

OGLAS_JUKE_KONCES_270515.indd   1 03/06/15   15:37

Avtohiša Malgaj, Tržaška 108, 1000 Ljubljana, tel.: 01 2000 627
www.nissan.avtohisamalgaj.si
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maja bertoncelj, foto: arhiv kluba

Smlednik – Klub ljubiteljev stare tehnike Old twin clu iz 
Valburge praznuje petnajstletnico delovanja. Obeležili so jo 
na Starem gradu v Smledniku, praznovanje pa združili z 
občnim zborom. "Članstvo v klubu se je z leti precej spremi-
njalo. Na začetku so bili v klubu predvsem motoristi, zlasti 
ljubitelji klasičnih motociklov, ki so jih sami tudi obna-
vljali. Dolga leta je v Šiški deloval tudi klubski lokal z istim 
imenom," pojasnjuje Bogdan Jerič iz Valburge, ki že vsa leta 
vodi društvo. 
Ker je nekaj članov imelo umetniško žilico, so začeli tudi 
z rezbarjenjem, restavriranjem in s tem ohranjanjem kul-
turne dediščine, tako stavbne, etnološke in tehniške. Izde-
lujejo tudi unikatne ročno ustvarjene izdelke iz lesa, ki pov-
zemajo etnološko dediščino naših prednikov. Svoje izdelke 
predstavljajo na številnih sejmih. Letos bosta dva člana so-
delovala tudi pri ustvarjanju lesenih skulptur velikega for-
mata, in sicer v spomin na 500-letnico kmečkih uporov v 
naših krajih. Skulpture bodo že v jeseni postavljene na kri-
žišču v Valburgi. Na občnem zboru so v svoje vrste sprejeli 
nove člane, in sicer lastnike in ljubitelje motorčkov Tomos 
Laura. Večinoma so to domačini, ki jih vodi Ivan Romšek iz 
Hraš, zbiratelj starodobnih vozil, ki je tudi gonilna sila vsa-

koletnega srečanja prijateljev na štefanovo z vožnjo staro-
dobnikov okoli Šmarne gore in blagoslova vozil v Skaručni.
V klubu so se tako dokončno oblikovale tri sekcije: sekcija 
starodobnikov in klasičnih motociklov pod imenom Stari 
toplar (Old twin), sekcija lastnikov Tomos Laura (Laura) in 
sekcija rezbarjev in drugih mojstrov (Rokodelnica).

www.avto-lusina.si

AVTO LUŠINA, d.o.o.
Gosteče 8, 4220 Škofja Loka

Tel.: 04 50 22 000 

laktom.doo@gmail.com

Prijatelji Old twin cluba se vsako leto srečajo na Štefanovo in se  
s starodobniki zapeljejo okoli Šmarne gore. 

na začetku so bili v klubu predvsem motoristi, 
zlasti ljubitelji klasičnih motociklov, ki so jih 
sami tudi obnavljali. 

avtomobilizem | 25 
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junij
Petek, 12. 6. 2015 • Na dvorišču Merjaščeve domačije v Smledniku  
(pod cerkvijo), ob 21. uri

Igra na prostem: prIsega o poLnoČI / ponovItve: 13., 14., 19., 20.,  
In 21. 6., ob 21. urI/ 

KUD Smlednik, T: 051 209 402, E: kud@smlednik.si 

Sobota, 13. 6. 2015 • Knjižnica M edvode, o b 9. u ri                                                                                                                                             

Dan oDprtIH vrat v KnJIŽnICI meDvoDe (v sKLopu teDna  
vseŽIvLJenJsKega uČenJa)                                                                                                                                         

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Sobota, 13. 6. 2015 • Knjižnica Medvode, ob 9. uri

otroCI In mLaDI: IgraJte In ZabavaJte se s KnJIŽnICo meDvoDe 
(trŽnICa teDna vseŽIvLJenJsKega uČenJa)                                                                                     

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Sobota, 13. 6. 2015 • Mestni trg pred Knjižnico Medvode, od 9. do 12. ure 

trŽnICa ZnanJ v meDvoDaH – teDen vseŽIvLJenJsKega uČenJa

KD Sejalec umetnosti Senica in Občina Medvode, T: 041 511 147,  
E: agata.trojar@gmail.com 

Sobota, 13. 6. 2015 • Mestni trg pred Knjižnico Medvode, od 9. do 12. ure

prIKaZ veZenJa sLovensKe peČe 

KUD JaReM, T: 041 384 098, 051 212 235, E: kud.jarem@gmail.com  

Torek, 16. 6. 2015 • Zg. Senica 2, od 19. do 21. ure 

regrat In beZeg – oKrogLa mIZa o starIH ZDravILnIH rastLInaH  
In KuLInarIČna DeLavnICa

KD Sejalec umetnosti, Prijave: T: 041 511 147, E: agata.trojar@gmail.com

Brez otvoritve, 16. 6. do 2. 7. 2015 • Knjižnica M edvode, b rez ot voritve                                                 

raZstava vrtCa meDvoDe      

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Torek, 16. 6. 2015 • Odhod ob 7.30 izpred DU Medvode

IZLet Du meDvoDe: KrnICa poD vršIČem /1113 m/ rusKa KapeLICa 

DU Medvode, T: 36 12 303, 041 390 456,  
E: drustvo.upokojencev.medvode@amis.net

Sreda, 17. 6. 2015 • Zbor izletnikov pred BC Medvode

senIorsKa sKupIna: uršLJa gora /1696 m/ KaravanKe

Planinsko društvo Medvode, Prijave: 031 750 558,  
W: www.planinskodrustvo-medvode.si

Petek, 19. 6. 2015 • Višnarjeva u lica, od  1 9.30 do 2 1.30                                                                                        

energIJsKe In meDItaCIJsKe teHnIKe /DeLavnICa Je tuDI  
26. 6. In 10. 7./                                                                                                                                   

Društvo Magičnost gibanja, T: 031 669 824,  
E: dario.sound.desgn@gmail.com

Petek, 19. 6. 2015, • Zg. Senica 2, od 19. do 21. ure 

KamnItI most, LJuDsKa prIpoveDKa, IZDeLava KamIšIbaJ,  
prIpoveDovaLnICe

KD Sejalec umetnosti, Prijave: T: 041 511 147, E: agata.trojar@gmail.com

Sobota, 20. 6. 2015 • Pred KS Vaše – Goričane, Goričane 39, ob 11. uri                                         

15. sreČanJe Društev IZgnanCev gorenJsKe 

ZB NOB Medvode, KS Vaše  - Goričane, TD Goričane - Vaše, T: 040 225 013

Nedelja, 21. 6. 2015 • Zbor izletnikov pred BC Medvode

IZLetnIšKI oDseK: storŽIČ /2132 m/ KamnIšKo-savInJsKe aLpe

PD Medvode, T: 36 13 230, 041 582 208,  
W: www.planinskodrustvo-medvode.si 

Sreda, 23. 6. 2015 • Rojstna hiša Jakoba Aljaža, Zavrh 2, od 9. do 19. ure

sen Kresne noČI poD aLJaŽevo trto – LIterarnI veČer

KUD JaReM, T: 031 626 855, E: kud.jarem@gmail.com  

Petek, 26. 6. 2015 • Gostilna pri Marički, od 19. ure dalje

petKova pumpa Z DJ boštJanom / postregLI bomo sveŽe  
peČenega oDoJKa 

Roberto d.o.o., T: 051 250 698

Petek, 26. 6. 2015 • V parku graščine Lazarini

sreČanJe upoKoJenCev meDvošKe obČIne 

DU Smlednik, T: 041 331 410

Petek, 26. 6. 2015 • Rojstna hiša Jakoba Aljaža, Zavrh 2, od 9. do 19. ure

eX tempore 2015

KUD JaReM, T: 051 212 235, E: kud.jarem@gmail.com  

Sobota, 27. 6. 2015 Hraše, Cerkev sv. Jakoba, ob 9. uri in 17. uri 

eX tempore 2015

KUD JaReM, T: 051 212 235, E: kud.jarem@gmail.com  

Nedelja, 28. 6. 2015 • Start dirke ob 11. uri izpred občine Medvode

17. KoLesarsKI vZpon na KatarIno /v sKLopu sLovenIJa KoLesarI, 
DIrKa šteJe Za sLovensKI poKaL/

KK Medvode, T: 040 263 015 

Nedelja, 28. 6. 2015 • Rojstna hiša Jakoba Aljaža, Zavrh 2, od 9. do 19. ure

eX tempore 2015

KUD JaReM, T: 051 212 235, E: kud.jarem@gmail.com  

Ponedeljek, 29. 6. 2015 • Zg. Senica 2, od 19. do 21. ure 

ognJIČ In peteršILJ – oKrogLa mIZa o starIH ZDravILnIH 
rastLInaH In ustvarJaLna DeLavnICa

KD Sejalec umetnosti, Prijave: T: 041 511 147, E: agata.trojar@gmail.com

Prireditve v mesecu juniju in juliju 2015               
Vsi, ki želite najaviti prireditve in razne dogodke v koledarju prireditev, se lahko obrnete na Turistično informacijski center Medvode. 
Za objavo v:  Redni številki Sotočja, ki izide drugi petek v mesecu, in sicer: 10. 7., 11. 9., 9. 10., 13. 11. in 11. 12. 2015,  ter objavo na spletni strani www.zstmedvode.
si, www.medvode.info, je potrebno oddati obvestilo o dogodku do 30. v mesecu, na naslov: TIC Medvode, Cesta ob Sori 3a, 1215 Medvode.
Turistično informacijski center Medvode, Cesta ob Sori 3a, SI – 1215 Medvode T: 36 14 346 G: 041 378 050; E: turizem@medvode.info  W: www.medvode.info                                               
Zavod za šport in turizem Medvode, Ostrovrharjeva ulica 4, SI – 1215 Medvode



Ponedeljek, 29. 6. 2015 • Rojstna hiša Jakoba Aljaža, Zavrh 2, ob 20. uri 

EX TEMPORE 2015 – OTvORiTEv RazsTavE 

KUD JaReM, T: 051 212 235, E: kud.jarem@gmail.com  

Torek, 30. 6. 2015, Zg. Senica 2, od 19. do 21. ure 

vsEŽivLJENJsKO UČENJE s sEJaLCEM 2015 – izDELava FOTO viDEO 
PREDsTaviTvE

KD Sejalec umetnosti, Prijave: T: 041 511 147, E: agata.trojar@gmail.com

Torek, 30. 6. 2015 • Odhod ob 7.30 izpred DU Medvode

izLET DU MEDvODE: RUDNiCa v BOHiNJU /946 M/ 4 URE LaŽJE HOJE

DU Medvode, T: 36 12 303, 041 390 456, E: drustvo.upokojencev.medvo-
de@amis.net

JULIJ 
Sobota, 4. 7.–sobota, 11. 7. • Kolpa

TaBOR KOLPa 2015 (za OTROKE OD 5 DO 11 LET)

Društvo tabornikov Rod dveh rek Medvode, T: 041 780 441

Sobota, 4. 7.–torek, 14. 7. • Kolpa

TaBOR KOLPa 2015 (za OTROKE OD 12 DO 16 LET)

Društvo tabornikov Rod dveh rek Medvode, T: 041 780 441

Nedelja, 5. 7. 2015 • Zbor izletnikov pred BC Medvode

izLETNišKi ODsEK: KaLšKi GREBEN /2224 M/ KaMNišKO-saviNJsKE 
aLPE

PD Medvode, T: 36 13 230, 041 582 208,  
W: www.planinskodrustvo-medvode.si 

Ponedeljek, 6. 7. – 11. 7. 2015 

MLaDiNsKi ODsEK: POLETNi TaBOR – sORišKa PLaNiNa 

Planinsko društvo Medvode, Prijave: 041 873 514,  
W: www.planinskodrustvo-medvode.si

Ponedeljek, torek, sreda, 6. 7.–8. 7. • Knjižnica Medvode, od 15.00 do 18.00                            

POČiTNišKE UsTvaRJaLNE DELavNiCE                               

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Sreda, 8. 7.–sobota, 11. 7. 2015 • Rojstna hiša Jakoba Aljaža, Zavrh 2, od 
10. do 12. ure

POLETNi POČiTNišKi PROGRaM v OBČiNi MEDvODE – DELavNiCa  
ROČNiH DEL iN UPORaBNiH PREDMETOv 

KUD JaReM, T: 041 384 098, 051 212 235, E: kud.jarem@gmail.com   

Četrtek, petek, 9. 7.–10. 7. • Knjižnica Medvode, od 9.00 do 12.00

POČiTNišKE UsTvaRJaLNE DELavNiCE                               

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si 
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Prireditve ob občinskem prazniku so vključene v festivalu  
prireditev Medvode so “fest”, ki je objavljen na strani 13.

PRISEGA O
POLNOČI

igra na prostemrežija: Nejc Smole

Na dvorišču Merjaščeve domačije
 v Smledniku (pod cerkvijo)

Ponovitve:Ponovitve:
12., 13., 14. junij ob 21h12., 13., 14. junij ob 21h12., 13., 14. junij ob 21h12., 13., 14. junij ob 21h12., 13., 14. junij ob 21h12., 13., 14. junij ob 21h

(petek, sobota, nedelja)

19., 20., 21. junij ob 21h19., 20., 21. junij ob 21h

Na dvorišču Merjaščeve domačije

19., 20., 21. junij ob 21h19., 20., 21. junij ob 21h19., 20., 21. junij ob 21h19., 20., 21. junij ob 21h
(petek, sobota, nedelja)

Dejavnost KUD Smlednik omogoča Občina Medvode

Rezervacije vstopnic na tel. 051 209 402 (Nina) in mail kud@smlednik.si

Manica Komanova

Medijska pokrovitelja

Več informacij na www.smlednik.si

KUD Smlednik
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MaJa BERTONCELJ, fOTO: PETER KOšENiNa

Medvode – Vrhunec Tedna vseživljenjskega učenja ob Sori in 
Savi bo Tržnica znanj v Medvodah, ki bo v soboto, 13. junija, od 
9. do 12. ure na parkirišču pred Občino Medvode. Okrog štiride-
set ustanov in posameznikov iz večine občin ob Sori in Savi bo 
na stojnicah znanj ter na odru predstavilo svoja znanja. Območ-
ni koordinator je Kulturno društvo »Sejalec umetnosti«, ki je v 
maju in juniju v sklopu Tedna vseživljenjskega učenja pripravilo 
sedemnajst prireditev. Prva je bila 15. maja, zadnja bo 30. junija. 
Ena izmed njih je bila Gremo po seno in na kmečke igre – sejemo 
dediščino, ki je 30. maja potekala na Zgornji Senici. Preizkusili ste se 
lahko tudi v igra metanja podkev na kol (na fotografiji).

Na tržnico znanj



Pri Marički, gostilna in picerija, Gorenjska cesta 56, Medvode.
T: 051 250 698; Gostilna: 031 388 555

   
V soboto, 17. 5., in v soboto, 24. 5. 2014V primeru slabega vremena se odojek na žaru 

premakne na naslednjo soboto.

Vsak petek in soboto 

od 18. do 21. ure posebna ponudba: 

Pri Marički, gostilna in picerija, Gorenjska cesta 56, Medvode.
T: 051 250 698; Gostilna: 031 388 555

   
V soboto, 17. 5., in v soboto, 24. 5. 2014V primeru slabega vremena se odojek na žaru 

premakne na naslednjo soboto.

Vsak petek in soboto 

od 18. do 21. ure posebna ponudba: 

Pri Marički, gostilna in picerija, Gorenjska cesta 56, Medvode.
T: 051 250 698; Gostilna: 031 388 555

   
V soboto, 17. 5., in v soboto, 24. 5. 2014V primeru slabega vremena se odojek na žaru 

premakne na naslednjo soboto.

Vsak petek in soboto 

od 18. do 21. ure posebna ponudba: 
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Ponujamo vam: odlične domače skutne štruklje,  
krompirjeve njokce, ribje, mesne ter žar plošče, otroške menije,  

največji ljubljanski zrezek v okolici, domače sladice ...  
in druge dobrote.
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Pri Marički, gostilna in picerija, Gorenjska cesta 56, Medvode.

 PETKOVA PUMPA 
ODOJEK 

OTROCI, ODLIČNJAKI
PICE GRATIS

PETEK, 26. JUNIJA
ČETRTEK, 25., PETEK, 26., 

IN SOBOTA, 27. JUNIJA

V SPREMSTVU STARŠEV, DOKAZILO – SPRIČEVALO
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